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Zpravodaj města Břeclavi

www.alcaplast.cz

Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete 

mnoho snímků
a fotoreportáže z akcí 

ve městě
Na úvodní straně

www.breclav.eu klikněte 
na modrou ikonu „F“

Jak se zachovat 
při blackoutu nebo 

jiné nebezpečné 
situaci?

Poradí Vám Krizport

www.krizport.cz

www.ED-FOTOATELIER.cz

Tradiční tříkrálová sbírka, kterou každoročně pořádá Charita ve všech koutech Česka, odstartovala v Břeclavi symbolicky. Kašpar, Melichar 
a Baltazar, jejichž role si "střihlo" vedení břeclavské radnice v čele se starostou Pavlem Dominikem, prošli centrem Břeclavi za doprovodu tříkrá-
lových koledníků. Akce přilákala stovky lidí. Děti nejvíce zaujal velbloud, u kulturního domu Delta koledníkům požehnal děkan Josef Ondráček, 
nechybělo občerstvení, ani vystoupení malých tříkrálových koledníků.            (Více fotoreportáž na str. 10)

Tříkrálový průvod přilákal do centra stovky lidí

Město Břeclav vloni hospodařilo zodpovědně. Rok 2015 celkově 
skončil přebytkem ve výši 57 milionů korun.

„Rozpočet města na rok 2015 
byl schválen jako vyrovnaný. 
Rozpočet si musíme představit 
jako plán sestavený se značným 
časovým předstihem, kdy v době 
sestavování nejsou známy všech-
ny informace o budoucím vývoji. 
V průběhu roku se rozpočet může 
měnit ve smyslu zákona jednot-
livými rozpočtovými opatření-
mi. Tímto způsobem upravený 
rozpočet ročního hospodaření 
roku 2015 na straně výdajů do-
sáhl schodku 16  milionů korun 
a potřeby pěti milionů korun na 
splátky úvěrů. Na straně druhé 
samozřejmě došlo v průběhu roku 
k vývoji příjmů. Ty se však před-
povídají daleko obtížněji. Též jsou 
možné úspory nákladů (například 
pokles ceny paliv, vliv dokončené-
ho zateplení budov apod.). Nyní, 

po uzavření roku 2015 lze konsta-
tovat, že rozpočet skončil přebyt-
kem 57 milionů korun,“ zhodnotil 
hospodaření města místostarosta 
Jaroslav Válka.

Na pozitivní ekonomické bi-
lanci se podílely jak vyšší příjmy, 
tak úspory v plánovaných výda-
jích. Nejpodstatnější položkou 
na příjmové straně bylo zvýšení 
výběru sdílených daní o 13,3 mi-
lionu, vyšší odvody z  loterií 
(o 4,2 milionu), větší výběr správ-
ních poplatků (o 2,3 milionu) 
a větší příjem z pronájmů měst-
ského majetku (o 2,2 milionu).

Město vloni získalo celkově 
na daních 317 milionů, nedaňové 
příjmy představovaly 73 milionů, 
prodej majetku vynesl sedm mi-
lionů a  získané dotace přinesly 
116 milionů korun.

Na straně výdajů se do závě-
rečného výsledku promítlo odlo-
žení některých investičních akcí 
(16,9 milionu), na nákupu služeb 
město uspořilo sedm milionů, 
v  personální oblasti se ušetřilo 
6,6 milionu, za opravy a údržbu 

se zaplatilo oproti předpokladům 
o 5,8 milionu korun méně.

Podrobnější zpráva o  hospo-
daření města vč. zprávy auditora 
bude součástí schvalování závě-
rečného účtu za rok 2015.

(juh)

Město v roce 2015 hospodařilo se ziskem

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.cz

Jezdíte autobusem?
Pomozte nám „vyladit“ MHD

Rada města má zájem mimo jiná, připravovaná opatření pro zlepše-
ní neutěšené dopravní situace ve městě, i na zlepšení městské hromadné 
dopravy v souladu se svým programovým prohlášením a proto ustaví 
pracovní komisi odboru dopravy a dopravce pro optimalizaci MHD. Žá-
dáme vás tímto o zaslání konkrétních podnětů a připomínek ke zlepšení 
MHD na základě vašich každodenních zkušeností, které budou následně 
pracovní komisí vyhodnoceny a dle možností přepravce realizovány za 
účelem vaší zvýšené spokojenosti při cestování autobusy MHD. 

Své podněty zasílejte vedoucímu odboru dopravy na MěÚ Břeclav 
Romanu Konečnému do 29. 2. 2016 na e-mail: roman.konecny@breclav.eu.

Bc.Svatopluk Pěček, předseda dopravní komise
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Odborný průzkum Bořího lesa provádí od loňského listopadu 
na náklady státního podniku Lesy ČR skupina pyrotechniků. Za-
tím vyčistili osm hektarů, nyní práce zastavila zima. 

Území je kontaminované od 
druhé světové války nevybuch-
lou municí z  továrny MUNA. 
Pyrotechnici mají v rámci první 
veřejné zakázky Lesů ČR vyčistit 
50,82 hektarů lesa. Akce se účast-
ní kromě týmu pyrotechniků 
také Pyrotechnická služba Poli-
cie ČR a lesníci. „Les je třeba dů-
kladně pročistit od větví a klestí, 
vyřezáváme keře - střemchu 
a ostružiník. Dnes je k průzku-
mu připraveno 21 hektarů,“ řekl 
Igor Kalix, správní ředitel státní-
ho podniku Lesy ČR. 

Pyrotechnická služba Policie 
ČR na místě likviduje nebez-

pečnou nevybuchlou munici, 
nebo nálezy odváží. Dosud bylo 
nalezeno 300 gramů malorá-
žového střeliva, na místě bylo 
100 gramů zlikvidováno. Dále 
byl odvezen jeden kus munice. 
Nalezeno bylo i  27 kusů dělo-
střelecké munice, sedm z  nich 
policejní pyrotechnici na místě 
zneškodnili. Pátrací tým objevil 
také 19 iniciátorů, tedy rozbu-
šek a dělostřeleckých zapalova-
čů, osm policisté opět na místě 
zlikvidovali.

 „Na konci listopadu jsme se 
přemístili do další části lesa, asi 
800 metrů od epicentra výbu-
chu, kde stála továrna a munič-
ní sklady. V cípu pozemku jsme 
zaznamenali mnoho signálů. Po-
dle toho předpokládám, že prů-
zkum 200 metrů čtverečních nás 
zaměstná asi na hodinu. Každý 
signál musíme prověřit,“ uvedl 
hlavní pyrotechnik Jiří Chládek. 
Pod jeho vedením si pětičlenný 
tým rozděluje zkoumané území 
na pracovní pásy a každým pásem 
postupuje jeden z pyrotechniků, 
aby prostor detailně prozkoumal 
detektorem. 

V současné době je vyhlášen 
zákaz vstupu do prozkoumá-

vaných částí lesa – ty jsou vi-
ditelně označeny výstražnými 
tabulemi.   

Na celé vyčištění 500 hekta-
rů kontaminovaného lesa, mají 
Lesy ČR vyčleněno 50  milionů 

korun. „Další zakázku vypíšeme 
do konce letošního března. Práce 
mohou probíhat paralelně, celý 
projekt by měl skončit do deseti 
let,“ dodal Kalix. 

(tz, foto dav)

Tři desítky Břeclavanů už používají speciální zařízení, označo-
vané jako SOS hodinky. Ty jim poslouží k rychlému přivolání po-
moci při vážných zdravotních problémech, nebo v případě, kdy se 
stanou obětí trestného činu.

S nápadem poskytnout tuto 
formu pomoci samostatně žijícím 
seniorům a  zdravotně hendike-
povaným občanům přišel vloni 
velitel břeclavské městské poli-
cie Stanislav Hrdlička. „Dlouho 
jsme hledali řešení, jak ochránit 
tyto skupiny obyvatel. Nakonec 
se nám podařilo najít vhodné za-
řízení, které uživatele nijak neza-
těžuje a přitom splňuje všechny 
technické požadavky,“ říká velitel 
břeclavských strážníků.

Pokud uživatel stiskne na ho-
dinkách tísňové tlačítko, oka-
mžitě se objeví hlášení na pultu 
centrální ochrany včetně přes-
ných souřadnic místa, kde se 
zařízení nachází. Protože SOS 
hodinky fungují také jako mo-
bilní telefon, strážník se s uživa-
telem pokusí spojit. „Pokud mu 
neodpovídá, přepne strážník za-
řízení na odposlech a slyší, co se 
děje v místě, odkud hlášení při-
šlo. Pokud se kontakt nepodaří 

navázat ani poté, vyjíždí na místo 
hlídka strážníků,“ popsal postup 
velitel Hrdlička.

Spolu s SOS hodinkami dosta-
li jejich uživatelé také nové bez-
pečnostní zámky na vchodové 
dveře, ke kterým mají strážníci 
univerzální klíč a do bytu se tak 
dostanou bez problémů. V přípa-
dě zdravotních problémů poskyt-
nou bezodkladně první pomoc 
a  přivolají zdravotnickou zá-
chrannou službu. Strážníci mají 
s sebou tablet, ve kterém mohou 
záchranářům poskytnout výpis 
ze zdravotní dokumentace po-
stižené osoby.

„Chci vyjádřit pochvalu a ob-
div, tento projekt je vychytán do 
nejmenších detailů,“ ocenil pro-
jekt břeclavských strážníků ná-
městek ředitele Zdravotnické 
záchranné služby Jihomoravské-
ho kraje Rudolf Zvolánek .

Spokojeni jsou ale především 
uživatelé tohoto zařízení, které 

zatím nemá v  České republice 
obdoby. „V dnešní době, když 
jdu sama po ulici, tak mám strach 
z přepadení, mám i různé nemoci 

a  tyto hodin-
ky mi dodávají 
pocit bezpečí,“ 
pochvaluje si 
například Kvě-
toslava Hrb-
ková.

„Těší mě, že 
se tento pro-
jekt ujal. Je to 
dobrá myšlen-
ka, a  protože 
je zájem o SOS 
hodinky velký, 

pořídíme v  letošním roce dal-
ší,“ slíbil starosta města Pavel 
Dominik.

 (juh, foto dav)

V Bořím lese už pyrotechnici vyčistili osm hektarů

SOS hodinky už pomáhají břeclavským seniorům

Na žádost občanů, kteří nemají internet a chtějí být informováni 
o kvalitě dodávané vody v Břeclavi, přetiskujeme z webových stránek 
společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. kvalitativní ukaza-
tele pitné vody v břeclavském vodovodním řadu. Předseda předsta-
venstva společnosti Jaroslav Válka sdělil, že na webových stránkách 
společnosti je možné získat detailní informace o kvalitě pitné vody 
dodávané do všech obcí a měst, která společnost zásobuje.       (red)

Obec: Břeclav 
Měsíc: květen 
 
  Ukazatel     Měrná jednotka Hodnota Limit 
  Barva                 mg/l Pt 5 20 
  Zákal                  ZF(t) <0,51 5 
  pH                             8,0 6,5-9,5 
  Železo                 mg/l <0,02 0,20 
  Amonnné ionty       mg/l <0.07 0,50 
  Dusitany              mg/l <0.006 0,50 
  Dusičnany            mg/l 2,86 50 
  Mangan               mg/l <0,02 0,05 
  Vápník+hořčík (tvrdost vody)  mmol/l 3,7 2 – 3,5 * 
  CHSK-Mn             mg/l 2 3,0 
  Chloridy               mg/l 59 100  
  Sírany                 mg/l 138 250 
  Koli bakterie      KTJ/100 ml 0 0 
  E-coli           KTJ/100 ml 0 0 
  Kult.org 36°C  KTJ/1 ml 2 40 
  Kult.org 22°C  KTJ/1 ml 0 200 
 
* doporučená hodnota 

Pozor! Probíhá změna systému čipových karet 
MHD. Pokud budete v Turistickém informačním cen-
tru na Lichtenštejnském domě chtít dobít čipovou kar-
tu na autobus, je potřeba s ní kvůli novému nastavení 
nejdříve zajít na předprodejní kancelář na pěší zóně 
nebo v BORS Clubu Na Valtické. Bez změny systému 
nebude možno kartu na břeclavském TIC nabít. Změ-
nu je potřeba stihnout do 29. 2. 2016.
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Ministerstvo kultury v  roce 
2015 pokračovalo v  dotačním 
programu „Podpora obnov y 
kulturních památek prostřed-
nictvím obcí s  rozšířenou pů-
sobností. Žadatelem byl vlastník 
kulturní památky a  jeho povin-
ností bylo podílet se minimálně 
10 % z nákladů, k nimž se poskyt-
nutý příspěvek vázal. Pro správní 
obvod Městského úřadu Břeclav 
byla Ministerstvem kultury ČR-
určena kvóta ve výši 506 tisíc ko-
run. Prostřednictvím Městského 
úřadu Břeclav byly na Minister-
stvo kultury ČR zaslány tyto dvě 
žádosti, kterým byl po provede-

ném řízení poskytnut finanční 
příspěvek:

Židovská obec Brno – 1. eta-
pa restaurování Kuffnerovy 
hrobky na židovském hřbitově 
v Břeclavi – finanční příspěvek 
ve výši Kč 436 tisíc Kč. 

Římskokatolická farnost 
Rakvice – oprava střech na pří-
stavbách Kostela sv. Markéty 
v  obci Přítluky – finanční pří-
spěvek ve výši Kč 70 tisíc Kč. 

V roce 2015 byla vyčerpá-
na celková kvóta, určená pro 
správní obvod Městského úřa-
du Břeclav. Po dobu trvání to-
hoto dotačního programu se již 

podařilo vyčerpat příspěvky na 
opravy památek v  celkové výši
4,3 milionu korun. O vyhlášení 
programu pro rok 2016 budou 

zájemci včas informováni.
Ing. Hana Hřebačková

vedoucí odboru životního prostředí
Městský úřad Břeclav

Se starostou na téma

Radnice opravila dvě památky 
díky dotacím z ministerstva kultury

Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi,

naše měs-
to je známé 
nejen jako že-
lezniční kři-
žovatka nebo 
Vstupní brána 
do Lednicko-

-valtického areálu. Dobré jméno 
Břeclavi šíří také místní pivovar 
i velké podniky, jako je třeba Al-
caplast, Gumotex, Fosfa nebo Otis 
a další. Všechny jsou špičkou ve 
svém oboru nejen v naší zemi, ale 
i v mezinárodním měřítku. 

Břeclav však lidé ze všech kou-
tů republiky, ale i  ze zahranič-
ních zemí znají také díky jinému 
nevšednímu úkazu. A  tím jsou 
kola. Nebo lépe řečeno cyklisté. 
Lidé, kteří osedlají svůj bicykl 
vždy a za všech okolností. Zejmé-
na kvůli tomuto jevu se Břeclavi 
už desítky let přezdívá mezi míst-

ními i přespolními hned několika 
názvy. Jmenujme třeba Šanghaj, 
Čínu nebo Vietnam. A to právě 
kvůli četnosti cyklistů, kteří ne-
přestávají brázdit břeclavské sil-
nice ani v tuhých mrazech, nebo 
hustém sněžení. 

Sám jsem vášnivým cyklistou. 
Ostatně, nejen břeclavské cyklo-
stezky, ale právě krajina kolem 
Břeclavi je pro cyklistiku jako 
stvořená a není snad Břeclavana, 
který by si někdy nevyjel Kančí 
oborou k Janohradu, lužními lesy 
k  Pohansku nebo Bořím lesem 
mezi lichtenštejnskými památka-
mi. Mimo to rovina a dobrá síť cy-
klostezek vybízí i ke každodenním 
přesunům do práce. Zvláště v době 
houstnoucí automobilové dopra-
vy, kdy se cyklista často dostane 
z  Poštorné do centra mnohem 
dříve než auta. Z  pozice samo-
správy se snažíme, aby stát dal 
obchvatu Břeclavi zelenou co nej-
dříve, nicméně do cesty obchvatu 

se staví mnoho okolností, které 
Břeclav neovlivní. Proto se dopra-
vě v Břeclavi snažíme maximál-
ně ulehčit způsoby, které přímo 
ovlivnit můžeme. Budujeme cy-
klostezky nebo kruhové objezdy.

Proto si také vážím Břeclava-
nů, kteří volí na přesuny do práce 
z jedné části města do druhé kolo. 
Kromě toho, že ulehčují dopravě 
v Břeclavi, nezatěžují životní pro-
středí a udržují svoji kondici. Po-
tud je vše správně. Nicméně chtěl 
bych na stránkách zpravodaje 
opětovně upozornit na bezpeč-
nost cyklistů, ale také ostatních 
účastníků dopravního provozu. 
Denně se bohužel ve všech čás-
tech Břeclavi setkávám s  lidmi, 
kteří na kolo sednou v mlze, šeru 
nebo i ve tmě bez světel a dalších 
výstražných prvků. Tím přímo 
ohrožují nejen své zdraví, ale 
také bezpečnost ostatních. Ne-
osvětlení cyklisté v mlze a šeru, 
kteří navíc nejedou v  cyklopru-

hu, na cyklostezce, nebo se nedr-
ží kraje vozovky, jsou časovanou 
bombou. I  přes časté kontroly 
strážníků je tento jev nepříjem-
ným břeclavským evergreenem 
a o to horší je fakt, že neosvětle-
nými cyklisty, kteří se často vrhají 
na své stroje i v hustém sněžení, 
dešti nebo při náledí, jsou mnoh-
dy starší spoluobčané. 

Úrazy cyklistů nejsou proto 
v  Břeclavi neobvyklým jevem, 
bohužel někdy i  smrtelné. Ape-
luji tak na obyvatele Břeclavi, 
aby za špatného světla, v  mlze, 
vánici nebo ve tmě nevyjíždě-
li na svých kolech bez dostateč-
ného osvětlení. Velmi pomůže 
i reflexní vesta. Jsem hrdý na to, 
že "Břeclav jezdí na koli", je však 
potřeba dodržovat bezpečnostní 
opatření. Nikoliv kvůli možné 
pokutě. Ale zejména kvůli vlast-
ní bezpečnosti.

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi

Vážení obyvatelé Břeclavi, 
od začátku roku 2016 doručuje zpravodaj Radnice 

do schránek nová distribuční společnost. V  případě, 
že by Vám v některém měsíci nebyl zpravodaj doru-
čen, kontaktujte odpovědného redaktora na e-mailu 
david.mahovsky@breclav.eu nebo na tel. 731 428 239. 
Odpovědný redaktor zpravodaje bude případné rekla-
mace řešit u distributora, který sjedná nápravu.  
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Vážení občané,
město Břeclav pojmenuje ve-

řejné prostranství v  areálu bý-
valého cukrovaru, konkrétně 
prostor podél zrealizované cyk-
listické stezky. V  současnosti 
existuje návrh pojmenovat tuto 
lokalitu po rodině Kuffnerů, 
která sehrála významnou úlohu 
v hospodářském rozvoji Břeclavi 
a stála u zrodu břeclavského cuk-
rovaru. Nový název by tedy mohl 
být „Kuffnerovo nábřeží“.

Jedná se však pouze o návrh. 
Dovolujeme si Vás tak touto cestou 
požádat o sdělení dalších návrhů 
na pojmenování, které budou ná-
sledně postoupeny k další diskuzi.

Tvorba názvu ulic musí splňo-
vat podmínky uvedené v článku 
4. „Zásad tvorby uličního ná-
zvosloví, označování ulic, veřej-
ných prostranství a  číslování“. 
Celý dokument naleznete na 
www.breclav.eu v  sekci doku-
menty – vyhlášky a  nařízení – 
jiné (Zásady označování ulic VP 
a bud v Břeclavi). Pro příklad uvá-

díme několik podstatných zásad 
pro tvorbu názvů ulic:

Veřejné prostranství (ulici) lze 
pojmenovat zejména po:
a) starých místních historicky do-

ložených názvech,
b) zeměpisných názvech států, 

zemí, měst, hor, pohoří, řek aj.,
c) směru, poloze, vzhledu a  cha-

rakteru veřejného prostranství,
d) živé i neživé přírodě,
e) názvech profesí a  prospěšných 

lidských činnostech,
f) zemřelých osobnostech veřejné-

ho života, zejména těch, které 
měly přímý nebo velmi blíz-
ký vztah k městu a staly se pro 
Břeclav významnými,

g) významných místních právnic-
kých osobách (institucích, orga-
nizacích, spolcích aj.),

h) významných historických udá-
lostech, zejména těch, které se 
týkaly města.

Své návrhy můžete odevzdávat do 
20. 3. 2016 na podatelně MěÚ vždy 
v  úředních hodinách, případně 
je možné zasílat návrhy e-mai-

lem na adresu dotace@breclav.eu.
Pokud využijete variantu přes e-
-mailovou schránku, prosíme, 
vypište do předmětu „Anketa po-
jmenování ulice“ a  text odpově-

di např.: „Kuffnerovo nábřeží“. 
V případě dotazů kontaktujte od-
bor rozvoje a správy: Mgr. Lukáš 
Hlavinka, tel.: 519 311 394 nebo 
e-mail: dotace@breclav.eu.     (hla)

Navrhněte název prostor podél cyklostezky

Na první břeclavské miminko se v břeclavské 
porodnici letos čekalo až do úterý 5. ledna, kdy 
v 17.45 přišla na svět Vaneska Benadová. Hol-
čičku i její maminku přišel do nemocnice pozdravit starosta Pavel Dominik 
se svým zástupcem Jaroslavem Válkou. Mamince Vanesky kromě krásné ky-
tice předali také a poukázky na nákup věcí potřebných pro miminko.   (juh)

Také letos navštívil starosta Pavel Dominik společně s místostarostou 
Jaroslavem Válkou obyvatele břeclavského Domu seniorů a společně jim 
popřáli vše nejlepší do roku 2016.             (red)

První byla Vaneska Přišli popřát seniorům

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ
• Z důvodu stěhování koupíme byt v Břeclavi. 

Tel. 604 590 583
• Prodáme rodinný dům v Podivíně. Tel. 734 181 615
• Hledám byt 3+1 v centru Břeclavi, s balkonem.

Tel. 604 590 583
• Koupím dům v Břeclavi, cena do 2 mil. Nabídněte, 

platba hotově, tel. 605 982 553
• Hledám ke koupi dům na Břeclavsku i k menším 

opravám. Tel 605 982 553
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Strážníci břeclavské městské 
policie i  letos kontrolují chaty 
a zahrádkářské kolonie. Ty byly 
až donedávna díky nezvykle 
teplému počasí zahrádkáři ještě 
hojně navštěvovány, nyní však 
budou až do jara spíš zet prázd-
notou. Kontroly mají napomoci 
minimalizovat riziko vloupání 
do opuštěných objektů. Mimo ne-
nechavců se v zimě často do chat 
pokoušejí dostat osoby, které si je 
chtějí svévolně proměnit na své 
zimní ubikace.

Kontroly jsou průběžné a na-
hodilé, po každé z  nich nechá 
strážník - okrskář, bude-li to 
možné, na místě informační 
lístek s  datem a  časem kontro-
ly. Strážníci při této příležitosti 
vyzývají majitele chatek a  uži-
vatele zahrádkářských kolonií, 
aby v  případě výskytu jakých-
koli podezřelých osob nebo při 
zaznamenání podezřelých sku-
tečností, neprodleně informovali 
městskou policii prostřednictvím 
bezplatné tísňové linky 156.

Chatařům a  zahrádkářům 
městská policie doporučuje, aby 
si vždy při svém odchodu nemo-

vitost řádně zajistili, nenechávali 
v ní cennosti (elektronika, různé 
nářadí typu motorových pil, čer-
padel a  sekaček), ani potraviny 
nebo ošacení. Z okolí objektu se 
také doporučuje odklidit žebříky, 
krumpáče, sekyry a  další před-
měty, které by zlodějům vniknutí 
do objektu usnadnily.               (zno)

Strážníci kontrolují chaty
a zahrádkářské kolonie Pokud stavíte rodinný dům 

na pozemku, který byl souhla-
sem úřadu vyjmut ze zeměděl-
ského půdního fondu (dále jen 
ZPF), nezapomeňte na povin-
nosti, které vám ukládá zákon. 
Novelou zákona o  ochraně ze-
mědělského půdního fondu 
došlo ke změnám v  postupu 
při ukládání odvodů za odnětí 
půdy ze ZPF. Nově musí staveb-
ník v souladu se zákonem doru-
čit příslušnému orgánu ochrany 
ZPF, tj. MěÚ Břeclav, odboru 

životního prostředí kopii pra-
vomocného rozhodnutí, které 
souvisí se stavbou, a to do 1 roku 
ode dne jeho platnosti. Dále je 
nutné 15 dnů před zahájením 
stavby o  tomto písemně infor-
movat orgán ochrany ZPF. Na 
základě těchto podkladů vám 
budou stanoveny odvody za od-
nětí půdy ze ZPF. Nedodržením 
těchto povinností se dopouš-
títe přestupku, za který může 
být udělena pokuta až do výše
50 000 Kč.                                (mk) 

Upozornění pro stavebníky

Užijte si své oblíbené  
televizní programy naplno
18 ze 130 programů v HD rozlišení pro dokonalý zážitek

17 HD 
programů v základním

balíčku

nyní

Již od 249 Kč! Více informací u vašeho prodejce.

AlfaDigital - Břeclav
U Nemocnice 3373/6a, Břeclav 
519 352 200, www.alfadigital.cz

tel: 776616163
www.personalstyling.cz

OSOBNÍ STYLING NA MÍRU
Pot ebujete zm nu? Nemáte postavu
modelky, a p esto chcete vypadat skv le?
Nerada nakupujete a nevíte co na sebe?
Pom žeme Vám najít Váš styl.

OSOBNÍ KONZULTACE
ORGANIZACE ŠATNÍKU
NÁKUPY SE STYLISTKOU

Z Břeclavi zmizí 
další telefonní budky

Z důvodu výrazného poklesu zájmu obyvatel o využívání 
sítě Veřejných telefonních automatů (VTA) se společnost O2 
rozhodla stávající síť VTA přizpůsobit současným potřebám. 
Tato optimalizace  se dotkne i Břeclavi. V průběhu 1. pololetí 
roku 2016 plánuje O2 zrušení nevyužívaných VTA v Břeclavi. 

Jedná se o  VTA na ul. Slovácká, u  č. 195/45, (autobusové 
nádr.) a o VTA na ul. Na Valtické, u č. 339/6. 

(tz)
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Město hodlá vybudovat lávku 
pro pěší a  cyklisty u veslařského 
areálu (v místě těsně nad cílem ves-
lařských regat). Jsem přesvědčen, že 
to není rozumná alternativa.

Chci vysvětlit, proč mám ten-
to názor. Stačí se podívat na mapu 
města a je zřejmé, že lávka „na ves-
láku“ je výhodná pouze pro blízké 
okolí. Převážná většina cest ze Staré 
Břeclavi do města, do škol a do za-
městnání vede přes most u cukro-
varu a kolem něj, a že lokalita „nad 
splavem“ je pro většinu Staré Břec-
lavi mimo tyto trasy. 

Pro cyklisty jedoucí ze Staré 
Břeclavi do centra je důležitější 
vyřešit cyklodopravu přes most 
u  cukrovaru a  zlepšit podmínky 
pro jízdu cyklistů k  tomuto mos-
tu po starobřeclavské hrázi (nejlé-
pe i podél celé ulice A. Dvořáka až 
k ulici gen. Šimka) a od mostu smě-
rem k Veslařské ulici. Dále je nut-
né zlepšit přejezd cyklistů u mostu 
přes silnici I/55. 

Přesvědčuji proto vedení města, 
abychom realizovali opatření, které 
umožní obousměrnou jízdu cyklis-
tů přes most na straně u splavu (tzn. 
mimo silnici I/55 a mimo křižovat-
ku se semafory) a přejezd pro cyk-
listy přes silnici I/55 z Pěšiny k ulici 
Na Řádku nebo přejezd pro cyklisty 
z hráze od sídliště U Splavu do cuk-
rovaru. Vyřešíme-li „most u cuk-

rovaru“, bude lávka „na vesláku“ 
zbytečná a daleko výhodnější bude 
její umístění v blízkosti „špice“.

Proto, že lokalita nad splavem 
leží mimo hlavní trasy do centra, 
je její umístění v blízkosti „špice“ 
výhodnější. Ve spojení s  jízdou 
po korunách protipovodňových 
hrází bude využívána pro spoje-
ní Staré Břeclavi s Kančí oborou, 
s Poštornou a s Charvátskou No-
vou Vsí, umožní bezpečnou trasu 
také směrem k zimnímu stadionu, 
ke Včelínku, s podjezdem mostu 
pod tř. 1. máje také k MSK a k Fosfě.

V loňském roce jsem se snažil 
vedení města přesvědčit o korekci 
jejich záměru. Bohužel marně. Ve-
dení města dále pokračuje v přípravě 
lávky „na vesláku“. V lednu jsem tedy 
oslovil zastupitele a členy komisí do-
pravy, rozvoje a životního prostředí, 
zaslal jim prezentaci s argumentací 
o vhodnějším řešení a požádal je, aby 
se problematikou zabývali.  

Je nepřípustné, aby se taková 
investice připravovala v  tichos-
ti bez řádné veřejné argumentač-
ní diskuse. Jde přece o nákladnou 
dopravní stavbu, která bude sloužit 
mnoho let. Je nutné, aby se lávka 
stala v kooperaci s dalšími opatře-
ními efektivní součástí sítě městské 
cyklodopravy. 

 Ing.Luboš Krátký, 
zastupitel Břeclavi

Rád bych veřejnosti vysvětlil 
obavu veslařů z výstavby lávky 
přes řeku Dyji. Veslaři v žádném 
případě nejsou proti stavbě láv-
ky na veslařském klubu. Pozem-
ky veslařského klubu jsou dosti 
rozlehlé a my veslaři nechceme, 
aby se lávka stavěla v místě, kte-
ré je navrženo v územním plá-
nu Města Břeclav. Tento návrh je 
v místě asi 50 metrů od naší cílo-
vé věže proti proudu řeky Dyje. 
Pokud kdokoliv pojede přes láv-
ku ze St. Břeclavi, na druhé stra-
ně ho překvapí v těsné blízkosti 
oplocení, které ohraničuje ves-
lařský areál. 

Dále, jak jistě Břeclavští vědí, 
tak se zde už více než devadesát 
let koná tradiční veslařská rega-
ta, nyní i populární závody dra-
čích lodí a více než dvacet let se 
zde pořádají i závody otužilců na 
Štěpána. Pokud radnice schválí 
stavbu 50 metrů před cílem rega-
ty, závody budou znehodnoceny 
a rozhodčí i diváci nebudou mít 
přehled o dění v cílové rovince. 
Dalším faktorem jsou i tréninky 
a problémy s různými přestup-
ky, které zde mohou nastat nad 
hlavami veslařů. Přestupky se 
často stávají na odlehčovacím 

rameni řeky Dyje. Mnohokráte 
jsme řešili problémy s mladíky, 
kteří shazovali různé předměty 
na veslaře projíždějící pod mos-
tem "u kojenecké vody". Mno-
hokráte se volalo na policii, 
aby přijela podobné problémy 
vyřešit. 

Proto, pokud by se měla de-
finitivně zamítnout výstavba 
lávky ve Staré Břeclavi z  uli-
ce Zahradní, tak navrhujeme 
pro našince lepší a  schůdněj-
ší variantu. Lávku vybudovat 
z  místa, kde sídlí lodní dopra-
va, kde je prostorné parkoviště, 
přímá cesta na Veslařskou uli-
ci a ihned vedle je pohostinství
S-klub, Na  kovárně a  Penzion 
u  Machů. Tato lokalita je tak-
též ve vlastnictví veslařského 
klubu a  trénující či soutěžící 
veslaři zde už tak často nejez-
dí, je zde větší bezpečí a  pře-
hled. Proto navrhujeme, aby 
Město Břeclav udělalo pozmě-
ňovací návrh výstavby lávky na 
výše uvedené výhodnější místo 
a rada či zastupitelstvo tento ná-
vrh přijalo k novému územnímu 
plánu.

Josef Akai,
trenér SVK Břeclav

Kde bude lávka? Plánovaná lávka 
u areálu SVK

Pro překonání řeky je v plat-
ném územním plánu sídelního 
útvaru Břeclav navrženo něko-
lik přemostění. Jedním z dílčích 
možných řešení je lávka na řece 
Dyji v blízkosti veslařského klu-
bu. Ta je navrhována ve stejném 
místě v   územním plánu již od 
jeho schválení zastupitelstvem 
v  roce 1995. Jedná se o  nejužší 
místo řeky a  tudíž i  o nejkrat-
ší přemostění. Od roku 1995 
se projednávalo několik změn 
územního plánu, Městský úřad 
však neobdržel žádnou žádost 
o změnu, ve které by bylo žádá-
no zrušení přemostění řeky Dyje 
z prostoru veslařského klubu na 
Pastvisko nebo posunutí tohoto 
navrhovaného přemostění do ji-
ného prostoru. 

V rámci změny č. 7 z  roku 
2010 je navrženo další možné 
přemostění řeky Dyje v prostoru 
prodloužení ul. Zahradní, kte-
ré bylo zapracováno na zákla-
dě podnětu zastupitele Luboše 
Krátkého. V tu dobu však záro-
veň nebyl uplatněn požadavek na 

odstranění lávky u  veslařského 
klubu z  územního plánu nebo 
její posunutí.

Pro upřesnění - uvažovaná 
lávka je navrhovaná na pozem-
cích ve vlastnictví ČR s právem 
hospodařit s majetkem státu pro 
Povodí Moravy, nezasahuje do 
pozemků ve vlastnictví Slovác-
kého veslařského klubu. 

V rámci pořizování „nové-
ho“ Územního plánu Břeclav 
obdržel MěÚ Břeclav v této věci 
připomínku občanského sdru-
žení Malebná Břeclav a  paní 
Marie Přikrylové. Ti navrhují 
v novém územním plánu Břec-
lav ponechat pouze přemostě-
ní navazující na ul. Zahradní 
a  přemostění z  prostoru mezi 
veslařským klubem a pastviskem 
z územního plánu zcela odstra-
nit. Nový Územní plán prozatím 
není vydán.

Návrh jiného umístění pře-
mostění znamená další finanč-
ní náklady a  zejména časový 
odsun uvažované výstavby, ne-
boť by toto muselo být zaneseno 

do územního plánu. Projed-
návání územního plánu nebo 
jeho změny je časově náročný 
proces a  nelze předem garan-
tovat kladný výsledek projed-
nání. Změna územního plánu 
se projednává cca 1 až 1,5 roku. 
Teprve po schválení v územním 
plánu lze projektovat a chystat 
stavbu. To znamená, že zahá-
jení stavby by mohlo být až za 
cca 3 roky.

 Lávka v  prodloužení ulice 
Zahradní je podle výpočtů pro-
jektanta o 4,75 mil. Kč dražší než 
lávka u veslařského klubu.

Konstatování pana Akaie, 
že navrhované přemostění zne-
hodnotí závody, které jsou zde 
pořádány, nesdílíme. Konstruk-
ce mostu je navrhována tak, že 
nezasáhne do prostoru vodní 
hladiny (nenavrhují se sloupy) 
a  bude možné provozovat jak 
lodní dopravu, tak zmiňované 
závody. Lávka navíc zatraktiv-
ní právě závody, ale třeba i pla-
vecké soutěže pro diváky, kteří 
je tak budou moci sledovat pří-

mo z řeky. Navíc návštěvníkům 
akcí usnadní přesun z obou bře-
hů řeky.   

Argument, že by mohly být 
z  navrhovaného přemostění 
na veslaře projíždějícími pod 
mostem shazovány různé před-
měty je pro obě místa, která 
jsou v  územním plánu zakot-
vena shodný. Toto se může stát 
jak v  místě u  ul. Zahradní tak 
u  veslařského klubu. Nepřed-
pokládáme však, že by si v mís-
tě základny SVK (tedy v místě 
s vyšším pohybem členů SVK) 
někdo dovolil z lávky na veslaře 
cokoliv shazovat. 

Argument pana Krátkého, 
že lávka v prostoru ul. Zahrad-
ní ve spojení s  jízdou po koru-
nách protipovodňových hrází 
bude využívána pro spojení Staré 
Břeclavi s Kančí oborou, Poštor-
nou a s Charvátskou Novou Vsí, 
umožní bezpečnou trasu také 
směrem k  zimnímu stadionu, 
ke Včelínku, s podjezdem mostu 

Lávka u veslařského klubu:
Za 20 let žádná žádost o změnu přemostění

(pokračování na str. 7)
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Lávka u veslařského klubu:
Za 20 let žádná žádost o změnu přemostění

Už podesáté si letos rybáři, specializující se na lov kaprů, dali dostaveníčko v břeclavském kulturním domě Delta v rámci Carp show Mora-
via. Kapraři si zde přišli na své. Kromě mnoha zajímavých přednášek na různá témata, jejichž autory uváděl organizátor Petr Tydlačka, si lidé 
mohli vybrat z mnoha speciálních doplňků v rámci prodejní části Carp show. Lákadlem byl určitě přednášející Jakub Vágner, který rovněž roz-
dával autogramy a rád se odfotil se svými fanoušky. Za zmínku stojí také nevšední výstava fotografa Jana Webera a fotografky Renaty Hasilové, 
mapující vodní ptactvo nejen u nás, ale třeba i v deltě Dunaje.               (dav, foto R. Hasilová)

Navzdory mrazivým nocím, 
které v  lednu panovaly, přečká-
vá zimu ve stanech, ruinách či 
bídných chatrčích asi 15 bezdo-
movců zdržujících se na území 
Břeclavi. Někteří z nich žijí v ma-
lých komunitách, jiní osamoceně 
v  lese. Zmapovat jejich aktuální 
nocležiště a  také zjistit, zda ně-
který z bezdomovců nepotřebuje 
zdravotnickou pomoc, se vydáva-
jí při mrazech strážníci břeclavské 
městské policie pravidelně. „Akce 
Karel“ potrvá po celou zimu a z lo-

giky věci plyne, že s rostoucí silou 
mrazů se četnost kontrol bude 
zvyšovat.

Celá břeclavská bezdomovecká 
scéna čítá dlouhodobě necelé tři 
desítky mužů a žen. Meziročně je 
jejich počet třetím rokem setrva-
lý, fluktuace v této komunitě je re-
lativně malá. V zimních měsících 
však povětšinou z  očí veřejnosti 
i přímého dozoru strážníků mizí. 
Svá letní místa totiž nahrazující 
pobytem v  přístřešcích, které je 
budou alespoň částečně chránit 

před mrazy a nepřízní počasí. Jeli-
kož někteří z nich se dopouští růz-
ných druhů protiprávních jednání, 
je pro městskou policii důležité mít 
o pohybu a přebývání lidí žijících 
bezdomoveckým způsobem živo-
ta neustálý přehled. To je jedním 
z důvodů realizace Akce Karel. 

Druhý aspekt je ryze sociálně-
-humanitární a  je zaměřen pře-
devším na kontrolu zdravotního 
stavu bezdomovců, a řešení zjiš-
těných problémů s terénními pra-
covníky charitativních organizací.  

Zatímco v minulých letech stráž-
níci často záchranáře na místo 
přivolávali v příslovečných „za pět 
minut dvanáct“, letos si už bohužel 
mrazy vyžádaly jedno úmrtí bez-
domovce, který přebýval v blíz-
kosti centra města. 

Rok od roku mírně roste počet 
těch, kteří se zimu rozhodli přečkat 
alespoň v noci nikoli v bědných po-
uličních a lesních podmínkách, ale 
na ubytovnách či v  noclehárnách 
charity, a to ať již v Břeclavi, tak v ne-
dalekých městech.      (zno, foto dav)

Kapraři se v Břeclavi sešli podesáté

Strážníci kontrolují bezdomovce

pod tř. 1. máje také k  MSK 
a  k  Fosfě, platí pro obě místa 
přemostění Dyje a to jak pro lo-
kalitu u ul. Zahradní tak i pro lo-
kalitu u veslařského klubu.

Lávka tak, jak ji chce vybudo-
vat radnice, je zakreslena také na 

schváleném Generelu cyklistic-
ké dopravy a  dopravní komise 
odsouhlasila její umístění. Aby 
bylo možné čerpat dotace, na 
lávku by měla navazovat cyk-
lostezka. Zatímco komunikaci, 
která navazuje na zpevněnou 
hráz k Pastvisku, lze označit jako 
cyklostezku, v místě u ulice Za-

hradní a  u  „špice“ cyklostezka 
není, což by mohlo zkompliko-
vat čerpání dotace. 

Umístěním lávky se ještě 
budou zabývat komise rozvo-
je a  cestovního ruchu. Město 
v  rámci zpracování projektové 
dokumentace navrhne taková 
technická opatření, která bu-

dou minimalizovat případné 
negativní dopady stavby na pro-
voz SVK. Radnice je také při-
pravena financovat navazující 
infrastrukturu, tedy dopravní 
napojení areálu na okolní ko-
munikace.

Ing. Pavel Dominik
Starosta Břeclavi

(pokračování ze str. 6)
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Pokud vlastníte pas, zkontro-
lujte si jeho platnost. Plánujete-li 
cestu do zahraničí mimo Evrop-
skou unii a nebudete mít platný 
cestovní pas, můžete se dostat do 
neřešitelné situace. 

Od 1. ledna 2016 již nelze vydat 
cestovní pas „na počkání“. Rych-
lou variantou je pouze možnost 
podání žádosti o vydání cestovní-
ho pasu ve zkrácené lhůtě, a to do 
6 pracovních dnů. Za jeho vydání 
zaplatí občan starší 15 let 4 000 Kč 
a jeho platnost bude 10 let. Rychlá 
varianta dětského pasu vyjde na 
2 000 Kč a platí 5 let. 

Požádat o pas můžete u kte-
réhokoliv úřadu s rozšířenou pů-
sobností. 

Nenechávejte si vyřízení této 
věci až na dobu bezprostředně 
před odjezdem. Vyhnete se tak 
zbytečným frontám na úřadech 
a ušetříte svůj čas i peníze.

Bl iž ší  informace najdete 
na webových stránkách města 
www.breclav.eu v  sekci Manuál 
občana, nebo je získáte na nově 
zřízené infolince OPCD (občan-
ských průkazů a cestovních dokla-
dů) Městského úřadu Břeclav na 
telefonním čísle 519 311 271.     (rk)

Upřesňující informace od Čes-
kého telekomunikačního úřadu 
(ČTU) ohledně možného ruše-
ní DVB-T signálu sítěmi LTE 
v Břeclavi:

V Břeclavi jsou instalovány dvě 
základnové stanice LTE. První je 
na náměstí TGM 3, druhá na ul. 
Hraniční (Poštorná - směr Fosfa).

Stanice na náměstí je v provozu 
od 22. 12. 2015, stanice na ul. Hra-
niční od 30. 12. 2015. Pokud tedy 
docházelo k rušení vašeho DVB-
-T signálu již v dřívějších měsících, 

spuštěné LTE stanice s tím nemají 
nic společného.

K eventuálnímu rušení TV sig-
nálu může docházet v oblasti cca 
500 metrů od základnové stani-
ce LTE sítí.

V případě, že jste zaznamenali 
v oblasti zprovozněných LTE stanic 
od konce prosince 2015 rušení signá-
lu a máte v pořádku DVB-T anténu, 
svod i přijímač, můžete mít nárok 
na odstranění komplikací zdarma. 
Více info. na tel. 541 428 614, e-mail 
grenarm@ctu.cz.                         (red)

Nenechávejte vyřízení pasu 
na poslední chvíli

LTE stanice jsou v Břeclavi 
v provozu od konce roku

Jsou zavedeny obecně závaz-
nou vyhláškou města Břeclavi 
č. 7/2015, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a  odstraňování komunál-
ních odpadů a obecně závaznou 
vyhláškou č.  5/2012, o  místním 
poplatku ze psů.

Od roku 2016 se zvyšuje saz-
ba poplatku za komunální od-
pady na 600 Kč

Poplatek ze psů platí jejich dr-
žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  

Poplatek za komunální odpa-
dy platí fyzická osoba:
• která má v Břeclavi trvalý pobyt,
• která má ve vlastnictví stav-

bu určenou k  individuální re-
kreaci, byt nebo rodinný dům, 
nacházející se na území města 
Břeclavi, ve kterých není hlá-
šena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši od-

povídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu,

• které byl podle zákona upravu-
jícího pobyt cizinců na území 
ČR povolen trvalý pobyt nebo   
přechodný pobyt v Břeclavi na 
dobu delší 90 dnů,

• která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR v Břeclavi 
přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

• pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců

Výše uvedené poplatky jsou 
splatné bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. 

Rychlé informace lze získat 
na telefonních číslech 519311369 
(poplatky ze psů) a  519311248 
(poplatky za odpady).

Platby místních poplatků za 
provoz systému komunálních 
odpadů a ze psů v roce 2016

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého 
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč

Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2016

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce

Poplatek: 600 Kč

Občané nad 65 let 
a děti do 6 let věku  400 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2016

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka

Město Břeclav nabízí

volné kancelářské prostory

na administrativní budově nám. T. G. Masaryka 10.

Bližší informace a osobní prohlídky prostor

na tel.: 731 428 206 - Vítězslav Vala - Odbor majetkový.

Koeficienty pro výpočet daně 
z nemovitostí se nemění

Město Břeclav pro zdaňovací období r. 2016 na svém území nasta-
vené koeficienty pro výpočet daně z nemovitostí nemění a ani nezavá-
dí místní koeficient.

Pro výpočet daně z nemovitostí 
na území Břeclavi nadále platí tyto 
koeficienty:

U stavebních pozemků se pro 
celé území města Břeclavi náso-
bí základní sazba daně koeficien-
tem 2,5.

U obytných domů, u  ostat-
ních staveb tvořících příslušen-
ství k  obytným domům, u  bytů 
a u ostatních samostatných nebyto-
vých prostorů z výměry přesahující 
16 m2 zastavěné plochy, se pro celé 
území města Břeclavi násobí zá-
kladní sazba daně koeficientem 2,5.

U staveb pro individuální rekre-
aci a rodinných domů využívaných 
pro individuální rekreaci a u  sta-
veb, které plní doplňkovou funkci 
k těmto stavbám s výjimkou garáží, 
u garáží vystavěných odděleně od 
obytných domů, u  samostatných 
nebytových prostorů užívaných 
jako garáže a u staveb pro podni-
katelskou činnost a u samostatných 
nebytových prostorů užívaných pro 
podnikatelskou činnost se pro celé 
území města Břeclavi stanoví ko-
eficient, kterým se násobí základ-
ní sazba daně ve výši 1,5.            (lv)
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Interaktivní televize, která 
vám umožní zastavit vysílání? 
Vysokorychlostní internet s  ga-
rantovanou rychlostí, na který je 
opravdu spoleh? Ještě v minulých 
dekádách sci-fi, nyní hlavní výho-
dy připojení na optické síti.

Už více než 5500 břeclavských 
domácností může tyto nejmo-
dernější telekomunikační služby 
optické sítě Selfnet využívat. Tu 
v  Břeclavi od roku 2013 buduje 
společnost itself s.r.o. 

Připojit se k síti Selfnet můžete 
velmi jednoduše a rychle, přímo 
z pohodlí vašeho domova. A navíc 
i výhodně – při závazku na 2 roky 
získáte 4 měsíce zdarma. 

Nejrychlejší krok k připojení 
či ke změně služeb představuje 
telefonát na linku Zákaznické-
ho centra Selfnet (533 383 335). 
Operátor předá váš požadavek 
technikovi, který vás bude kon-
taktovat a  domluví se s  vámi 
na termínu instalace přípojky. 

Zákaznické centrum můžete 
kontaktovat i  písemně na mail 
zakaznicke.centrum@selfnet.cz.
Celý proces od telefonátu na Zá-
kaznické centrum až po zprovoz-
nění přípojky a  aktivaci služeb 
trvá obvykle 1-7 dní.

Další cestou, jak světlo op-
tických vláken přivést až k vám 
do bytu, je objednání na webu 
www.selfnet.cz. Jakmile vyplníte 
svoji adresu (ověření dostupnosti 
služeb), budete moci vkládat do-
stupné služby do košíku. Online 
objednávka míří opět přímo ke 
konkrétnímu technikovi.

Na webu Selfnet navíc můžete 
v případě jakýchkoliv dotazů ote-
vřít webchat nebo zvolit službu 
Zavoláme Vám. Stačí pouze zane-
chat svoje telefonní číslo a operá-
toři Zákaznického centra vás sami 
zkontaktují.

Připojte se i vy k síti, kde tempo 
informací udává světelný paprsek. 
Snadno, rychle, pohodlně.

V současnos   jsou služby sítě Selfnet dostupné v měst-
ské čás   Poštorná a dále v ulicích 17. listopadu, Bohumíra 
Šmerala, Bra  slavská, Bří. Mrš  ků, Budovatelská, Dělnic-
ká, Dukelských hrdinů, Fintajslova, Gagarinova, Hájová, 
Herbenova, Hybešova, Chodská, J. Opletala, Jana Moláka, 
Jana Palacha, Jaselská, Karla Čapka, Karla Hynka Máchy, 
Komenského, Kosmákova, Kpt. Jaroše, Kupkova, Lesní, 
Lidická, Mendlova, Mládežnická, nábřeží Komenského, 
Nádražní, náměs   T. G. Masaryka, Na Pěšině, Národních 
hrdinů, Na Val  cké, Na Zvolenci, Okružní, Olbrachtova, 
Polní, Rovnice, Růžičkova, Sladová, Slovácká, Sovadinova, 
třída 1. máje, Tylova, U Jánského dvora, U Nemocnice, 
U Splavu, Vančurova, Za Kasárnami a Záhumní.

Optické připojení: Snadno 
a rychle z pohodlí domova

Zatímco ve větších městech 
stáli zájemci o registrační znač-
ku na přání fronty, v  Břeclavi 
se objevil v  prvních lednových 
dnech jen jeden zájemce. Postup-
ně se k němu přidali další dva.

„Všem žádostem bylo vy-
hověno, jednalo se o  jeden vůz 
a  dvě motorky. Po rezervaci 
a  uhrazení správního poplatku 
jsme značky zadali do výroby 
a  následně předali. Do 15 dnů 
od zaplacení poplatku je obvyk-
le značka dodána na náš úřad 
a  následně předána zájemci,“ 
uvedl Roman Konečný, vedoucí 

odboru správních věcí a dopravy 
Městského úřadu Břeclav.

Poplatek za značku na přání 
činí 10 tisíc korun u automobilu 
a 5 tisíc u motocyklu. Tyto pení-
ze jdou do rozpočtu města. 

Značka na přání, o  kterou 
lze požádat od letošního roku, 
je přenositelná. Motoristům zů-
stane i v případě výměny vozi-
dla. Naopak není možné znění 
značky prodat někomu jinému, 
protože je vázána na konkrét-
ní osobu. Při ztrátě či odcizení 
značky ale náhradní značka vy-
dávána nebude.                    (juh)

Několik veteránů z 2. světové 
války, ale také novodobí veteráni 
ze zahraničních misí nedávných 
bojů a  válek v  bývalé Jugoslávii 
nebo na Blízkém východě. Vedení 
města Břeclavi pokračuje v pravi-
delných setkáních s válečnými ve-
terány na půdě úřadu. „Opravdu 
moc si toho vážíme. Břeclavská 
radnice je jedna z mála, která tak 
dává najevo svou úctu k veterá-
nům,“ uvedl František Trávníček 
z  ČsOL, který setkáním prová-
zel. Jedním z  bodů programu 
byla i přednáška o hledání hrobů 
padlých vojáků z 2. světové války 
nebo přednáška o českých vojá-
cích, kteří působili v po revoluci 
v zahraničních misích. „Váleční 
veteráni mají naši úctu a respekt. 

Pravidelná setkání a poděkování 
je to nejmenší vůči faktu, že ve-
teráni za svoji vlast nasazovali 
vlastní život,“ shodli se představi-
telé břeclavské radnice.           (dav)

Šťastná sedmička. Právě toto 
číslo prezentuje břeclavskou Fos-
fu v hodnocení firem s největším 
nárůstem exportu v letech 2013 
– 2014 v  rámci soutěže Expor-
tér roku. Kromě účasti v  elitní 
desítce nejprogresivnějších ex-
portérů se společnost dostala 
také do první třicítky největších 
exportérů roku 2014 a  zařadi-
la se tak do významné skupiny 
českých proexportně orientova-
ných firem. 

Prestižní Soutěž Exportér 
roku nabízí českým firmám jedi-
nečnou možnost, jak ukázat svou 
exportní sílu a zároveň si ověřit, 
jak si stojí v porovnání s ostat-
ními úspěšnými vývozci. Pres-
tiž soutěže dokládá i pravidelná 
účast nejvyšších představitelů 
státu na slavnostním vyhlašová-
ní výsledků a předávání pohárů 
vítězům. Výjimkou nebyl ani le-
tošní 21. ročník soutěže, kterého 
se už potřetí účastnil prezident 
republiky Miloš Zeman spolu 
s předsedou Senátu Parlamentu 
ČR Milanem Štěchem.

„Ve Fosfě máme v současnosti 
celkem pět vizí, které určují směr 
našeho podnikání. Jednou z nich 
je stát se firmou světové třídy 
a nárůst exportu na dnešních více 
než 80 zemí světa napříč Evropou, 
Latinskou Amerikou, Střední 
Asií a Středním východem je jed-
ním z kroků, které nás k dosažení 
našeho cíle přibližují,“ uvedl člen 
představenstva Fosfy Zbyněk Ba-
bor poté, co v Kaiserštějském pa-
láci na Malostranském náměstí 
v Praze převzal ocenění pro nej-
lepší české vývozce. „Našimi de-
vízami jsou především kvalita, 
servis a inovace. Díky nim jsme 
schopni obstát mezi konkurencí 
co do dodacích lhůt i špičkového 
zákaznického servisu,“ dodal zá-
stupce Fosfy, pro kterou je umís-
tění mezi nejlepšími exportéry 
roku už druhým velkým podni-
katelským úspěchem v řadě. Tím 
prvním bylo vítězství v kategorii 
Invence – Nasazení – Export – 
Zisk soutěže Českých 100 nejlep-
ších na sklonku loňského roku. 

(iva)

Značky na přání: Dvě 
motorky a jedno auto

Vedení města 
diskutovalo s veterány

Progres Fosfy 
potvrdil Exportér roku

INZERCE
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181 388 Kč. To je celková částka, kterou darovali Břeclavané při 
tradiční Tříkrálové sbírce. Také letos překonal výtěžek v Břeclavi do-
savadní rekord. Loni se vybralo o 4 tisíce méně. Celkovou sumu se-
četli zaměstnanci Charity, Městského úřadu Břeclav a dobrovolníci 
na místní radnici.

Dobročinnou akci Tříkrálová sbírka pořádá každoročně Charita. 
Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, se-
niorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným 
skupinám lidí a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. Nejméně 
desetina výnosu sbírky je každoročně určena také na humanitární 
pomoc do zahraničí.             (dav)

Tříkrálová sbírka v Břeclavi byla opět rekordní

Také letos přispěli Břeclavané na dobročinné účely rekordní částku. 

Místostarosta Jaroslav Válka jako jeden ze tří králů městem zkušeně 
vedl exotickou lamu. 

Břeclavský starosta Pavel Dominik už měl s  velbloudem zkušenosti 
z loňského roku. Svoji roli proto zvládl bez zaváhání. 

Tři králové, tentokrát z řad pracovníků Charity, přišli koledovat také 
na městský úřad, kde je vedení města přivítalo už v civilu. 

Děti si nejvíce zamilovaly drabaře, tedy velblouda dvouhrbého.
Odfotit se s ním chtěly stovky zájemců. 
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S novým rokem 2016 rodiče 
školáků začínají plánovat, jak je-
jich děti smysluplně stráví osm 
týdnů letošních letních prázd-
nin. Duhovka - Středisko volné-
ho času v Břeclavi už od začátku 
roku pilně pracuje na přípravě 
dětských letních táborů. Vybírat 
letos můžete z více jak 20 tábo-
rů, ať už příměstských nebo vý-
jezdových. 

Příměstské tábory fungují vždy 
od pondělí do pátku. Děti si zde 

užijí plno zábavy, soutěží a výletů 
během dne a odpoledne odchází 
zase domů ke svým rodinám. Díky 
tomu jsou tyto tábory o poznání 
levnější než tábory pobytové. Tá-
borový program bývá inspirován 
pohádkovým příběhem, který pro-
vází děti po dobu celého tábora, 
nebo jiným pro děti přitažlivým 
tématem (sport, zvířata, výtvarná 
činnost). Pro milovníky cyklisti-
ky je tu Cyklotábor, který můžete 
využít nejen jako příměstský, ale 

i pobytový s přespáním v budově 
Duhovky. Jsou vaše děti sportov-
ci, ale cyklistika je nebaví? Neva-
dí, vyzkoušejte tábor Hřiště snů, 
kde se naučí základy t-ballu. Aby 
mozek nezlenivěl, připravujeme 
každoročně oblíbenou Angličtinu 
na Duhovce. Dopoledne si děti zá-
bavnou a hravou formou opakují 
angličtinu, a odpoledne je čekají 
hry a soutěže. 

Pro nováčky, kteří chtějí prožít 
dobrodružství táboření, ale nikdy 

sami nenocovali a rodiče se přeci 
jen trošku obávají, je připravený 
pobytový tábor na naší základně 
u  Apolla s  názvem Pohádkový 
les. Jeho inspirací je kromě poby-
tu v přírodě setkání se spoustou 
kouzelných bytostí a zvířat. 

Informace o  letošních tábo-
rech a přihlášky najedete na webo-
vých stránkách www.duhovka.cz. 
Podrobnější informace se dozvíte 
přímo na „Duhovce“ v Břeclavi, 
Lidická 4.                                   (lh) 

Už víte, co podniknete s dětmi v létě? 

Zaměstnanci ZŠ Kupkova měli opět po třech letech milou příležitost 
přivítat na školní akademii vzácné hosty – rodiče, příbuzné a přátele. 

Sestavení programu 
pod vedením vyu-
čujících probíhalo 
v  souvislosti s  blíží-
cím se koncem loň-
ského roku. Všichni 
zúčastnění se do ná-
cviku pustili se znač-
ným nadšením. Ve 
svých vystoupeních 
projevili svůj talent 
jak herecký a pěvec-
ký, tak i  sportovní 
a pohybový.                

(vp)

Školní akademie
na ZŠ Kupkova

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Plesy v Břeclavi
únor, březen

Ples ZŠ Komenského
Termín: 12. 2. 2016

Místo konání: Kulturní dům 
Poštorná

Info: tel. 519 372 155

Ples Gymnázia Břeclav
Termín: 19. 2. 2016, 

začátek v 19:30 hodin
Místo konání: Kulturní dům 

Delta, Břeclav
Info: tel. 519 326 162

Krojový ples
Termín: 20. 02. 2016, 

začátek v 19 hodin
Místo konání:  Sokolovna 

Ch. N. Ves
Info: tel. 603 555 636

Rybářský ples
Termín: 20. 02. 2016, 

začátek v 20 hodin
Místo konání: Kulturní dům 

Na Obecní, Stará Břeclav
Info: tel. 731 421 004 

Školní ples
Termín: 11. 3. 2016

Místo konání: Dělnický dům 
Břeclav

Info: tel. 519 326 067

Ples školy
Termín: 11. 3. 2016, 

začátek v 19:30 hodin
Místo konání: Kulturní dům 

Delta Břeclav
Info: tel. 519 361 282

Country bál
Termín: 12. 3. 2016, 
začátek v 20 hodin

Místo konání: Sokolovna 
Charvátská Nová Ves
Info: tel. 728 061 211 

Ples města Břeclavi
Termín: 18. 3. 2016, 
začátek v 20 hodin

Místo konání: Kulturní dům 
Delta Břeclav

Info: tel. 736 501 507
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Dříve pracoval jako animátor fi lmů Bob a Bobek 
nebo Pat a Mat, režíroval dnes už legendární večer-
níček Krysáci, který se vysílá v mnoha zemích světa. 
Je tvůrcem loutkových klipů, ale i scénáristou a spi-
sovatelem. Za Cyrilem Podolským je vidět hodně 
práce. Teď se navíc usadil v Břeclavi. 

„Co mě sem přivedlo? Jak 
řekl jeden kamarád - zavál ho 
sem Amor šípu lásky. Je to tref-
né, v  loňském létě jsem totiž 
zavítal do Břeclavi. Tady jsme 
promítali s  kinematografem 
Pavla Čadíka, a  na jeden z  fil-
mů přijela na kole krásná blon-
dýnka s modrýma očima, takže 
teď jsem tady,“ vysvětluje tvůr-
ce Krysáků.

Ateliér Podolského se přitom 
přestěhoval současně s  režisé-
rem. „Ateliér sám o sobě je vlast-
ně název, značka spojená s mým 
jménem. Znamená animovaný 
film, lze jej samozřejmě obmě-
ňovat, i s ním cestovat. Ze Zlína 
se přestěhoval složitou cestou do 
Čech až na Frýdlantsko, odsud 
znovu po letech do Zlína a poté 
se měl přesunout do Prahy. Na-
konec se ale stěhuje na Břeclav-
sko,“ pokračuje. 

Tady Podolský ve svém ate-
liéru se spolupracovníky už 

v y t v á ř í  n o v é 
projekty. „Pra-
cujeme na celo-
večerním filmu 
i  na seriálu pro 
teenagery. Navíc 
jsem zjisti l, že 
zde žije mnoho 
známých a  ka-
marádů nejen 
z oboru. Kromě 
toho je to z Břec-
lavi jen kousek 
do větších měst, 
mimo jiné do 
Brna,“ popisuje.

Loutkařské řemeslo přitom 
podle něj v  Česku pomalu vy-
mírá. „Je to určitě velká škoda, 
máme opravdu kvalitní lout-
kaře. Trochu se mi to jeví jako 
vymírání řízené. A to je špatně. 
Když už jako země máme tyto 
švýcarské hodinky, tak bychom 
je neměli nahrazovat korejskými 
digitálkami. Loutkový film ve 

světě i u nás má přitom mnoho 
fanoušků. Mistři svého řemesla, 
jako je třeba Tim Burton, uka-
zují, že loutkové filmy mají ve 
světě stříbrného plátna své pev-
né místo.“ 

Cyril Podolský si Břeclav 
zamiloval. „Břeclav znám od-
malička, navštěvoval jsem ji 
s  dědou. Ten ji měl velmi rád. 
Okolí Břeclavi je nádherné. 
Pohansko, Lednice, Mikulov, 
Valtice, stavby Lichtenštejnů 
a překrásná příroda. I samotné 
město má velký kulturní poten-
ciál. A zjistil jsem, že Břeclav 
rozhodně není kulturně mrtvá. 
Možností kulturního vyžití tady 
máte skutečně mnoho a upřím-
ně se přiznám, že z mého pohle-
du bylo docela složité vymyslet 
něco, co by Břeclav neměla,“ 
pokračuje Podolský, který spo-
lečně s  Denisem Šebestíkem 
z  Cyklosféry pod břeclavským 
zámkem začal pořádat Večery 
s Heptylem. 

„Chtěl bych Břeclavanům 
přispět do jejich kulturního ži-
vota oblastí filmu. Proto pořá-
dáme Večery s Heptylem. Heptyl 
je postava z pohádek pro dospě-
lé, které jsem před lety napsal. 
Je to fantaskní postava, kterou 
si člověk může vyrobit, kterou 
může jeden druhému darovat. 

Je přitom jedno, jak Heptyl vy-
padá. Nelze koupit, nelze ukrást, 
to by totiž přestal fungovat. 
A jak Heptyl funguje? Pomá-
há člověku se splínem, bolestí 
nebo smutkem. A právě Večery 
s  Heptylem se nesou v  duchu, 
že by člověk neměl být sám. Je 
to příjemné, mnohdy humorné 
povídání, spojené s filmem. Do 
Břeclavi už jsme v rámci těchto 
akcí pozvali třeba Jiřího Pechu 
s filmem Dědictví nebo Tomáše 
Hodana s výborným dokumen-
tem Filmový dobrodruh Karel 
Zeman či Jana Gogolu staršího 
s filmem Slávka Horáka Domácí 
péče,“ dodává režisér, animátor, 
scénárista a  spisovatel v  jedné 
osobě. 

Do Břeclavi přitom chce do-
stat třeba Pavla Nového, Bolka 
Polívku, Magdu Reifovou, ale 
i  osobnosti divákům neznámé. 
„Břeclavané tak budou moci 
debatovat s režiséry filmů, kte-
ré se právě točí. Kromě toho se 
podívají na ukázky z filmů, které 
se v kinech objeví třeba za dva, 
tři roky. Myslím, že jsme sem 
schopni dostat i  filmy v  před-
premiérách včetně tvůrců a her-
ců. V létě navíc chceme filmové 
akce opět spojit s  legendárním 
kinematografem Pavla Čadíka,“ 
plánuje.                  (dav)

Cyril Podolský zakotvil v Břeclavi.
Do města chce přilákat známé herce

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

www.selfnet.cz

SKUTEČNĚ 
RYCHLÝ INTERNET
Vyberte si i vy tarif podle svých potřeb

Gepard štíhlý
Internet Optik

km/h
Mb/s120
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Pro oblast jižní 
výspy Moravy nejsou 
příznačné jen nálezy 
doby hradištní pre-
zentované zejména 
mocenskými centry 
v  Mikulčicích a  na 
Pohansku, ale setká-
váme se zde i s dokla-
dy staršího osídlení. 
Příkladem může být 
nález keltské osa-
dy v  blízkosti Staré 
Břeclavi. V  průběhu 
realizovaného zá-
chranného archeo-
logického výzkumu 
byla v  jednom z  ob-
jektů nalezena kom-
pletní nádoba. Její 
výskyt v  tomto pro-
středí je poměrně 
atypický, neboť se 
jedná o funkční před-
mět. Častěji se s neporušenými nádobami setkáváme spíše v hrobech, 
kam byly přikládány jako milodary zemřelému.

Kromě standardní výzdoby a tvaru - mladší stupeň doby laténské 
(240 – 50 p. n. l.) - nese nádoba na svém dně vyrytý motiv ptačí nohy. 
Z mnoha úvah o významu těchto značení převládá názor, že někte-
ré tyto znaky navazovaly na územní region nebo hrnčířskou dílnu. 
Objevuje se ale i názor, že se jedná o kouzlo, jež chránilo obsah ná-
doby. Nejbližší obdobný nález nádoby z jihomoravských Milotic má 
na svém dně umístěný motiv dvou vlnovek.

Mgr. Gabriela Dreslerová - archeolog

Od pouští k  osmitisícov-
kám, výjimečná místa ve výji-
mečný okamžik, tak je možné 
charakterizovat velkoformáto-
vé fotky Ondřeje Getzela z jeho 
cest, které si můžete v břeclav-
ské synagoze prohlédnout až do 
10. dubna 2016.

Cestovatel a  fotograf Ond-
řej Getzel se narodil v  Rýma-
řově v  roce 1979. Již v  období 
studia na střední škole byl sto-
pem v zahraničí. Poprvé v pat-
nácti letech v Itálii. Následovala 
Korsika, Norsko, Skotsko. Po 
ukončení studií na University 
of Sheffield a VUT Brno, opustil 
Českou republiku a strávil přes 
dva roky na cestách na Nový 
Zéland, do Austrálie, Malajsie. 
Tam se, vzhledem k roční plat-
nosti letenky, musel Ondřej roz-
hodnout, jestli domů poletí nebo 
dojede po zemi. Nakonec dojel 

přes Thajsko, Laos, Kambodžu, 
Vietnam, Čínu, Tibet, Nepál, 
Indii, Pak istán, Kyrg ystán, 
Kazachstán, Rusko, Ukrajinu, 
Slovensko. Cesta se tak prodlou-
žila na 26 měsíců. Autor uvádí: 
„Cestoval jsem hlavně sám, ob-
čas náhodně s někým, kdo měl 
podobný směr. Při cestování na 
vlastní pěst je výhoda v tom, že 
se člověk dostane blíž k místním 
lidem a často přímo do domo-
vů, kde mě nechávali přespat. 
Když to šlo, tak jsem cestoval 
stopem.“ Potom už následova-
ly „jen“ výlety do hor po Evropě 
a cesta do Nepálu, kde Ondřej tři 
týdny učil v malé vesnické škole 
angličtinu. Dnes otec dvou dětí 
pracuje mimo vystudovaný obor 
jako fotograf ve svém ateliéru ve 
Svitavách.

Bc. Silvie Vymyslická 
kurátorka výstavy 

Městské muzeum a galerie informuje

ZAJÍMAVOSTI ZE SBÍREK MUZEA
Laténská nádoba

Cesty dálek v synagoze

Galerie 99 v měsí-
cích únor a březen vy-
stavuje to nejlepší co 
má ve svém depozitá-
ři. Dnes upozorníme 
na nové obrazy, kte-
rými se galerie prá-
vem pyšní. 

Zák lad výstavy 
tvoří obrazy Anto-
nína Stojáka. Jeho 
dílům vévodí obraz 
Menhir a  Klanění pálavské ma-
doně. Také obrazy Miroslava 
Mráze vyjadřují silné emoce. Jde 
o abstraktní díla se silným cito-
vým nábojem. Třetím autorem je 
Zdeněk Skála, který je inspirován 
spirituálními prožitky. Nová díla 
datovaná 2016 vystavuje v  gale-
rii také Antonín Vojtek. Z kolek-
ce čeští Velikáni galerie vystavuje 
obraz Cyrila Boudy Loučení ( na 
obrázku) a dílo Karla Svolinské-
ho „dívka“.

Galerie 99 vás zve 
na prohlídku, provede 
vás výstavou a uspo-
kojí vaše požadavky. 

Výstava originá-
lů současného umění 
je doplněna několika 
díly starých mistrů. 
Tyto obrazy ukážeme 
na požádání.

Věříme, že i  roce 
2016 budete spokoje-

ni s naší nabídkou.
Galerie nabízí : stálou expozici 

šperků ze dřeva, více než sto gra-
fických děl, veškeré služby souvi-
sející s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů,restau-
rování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případ-
ně po telefonické domluvě kdy-
koliv. 519  372  118, 723 930 015, 
723 887 977. Galerie AV na ul.J.Mo-
láka na zazvonění nebo na telefon.
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Literární kavárna - autorské 
čtení s Blankou Hoškovou

V Literární kavárně, která se 
tentokrát koná výjimečně pouze 
v úterý 9. února v 16.30 hodin 
se Vám v  malém sále knihovny 
představí brněnská spisovatelka 
Blanka Hošková. Jde o  autorku 
románů ze života dnešních žen, 
psaných lehkou čtivou formou. 
Hlavní hrdinky problémy čas-
to řeší s nadhledem a sebeironií. 
Poselství příběhů Blanky Hoš-
kové spočívá v  tom, aby si ženy 
uvědomovaly samy sebe a svým 
rozhodnutím a  sebekázní změ-
nily ve svém životě to, co se jim 
vymklo z rukou. Více o autorce 
na www.blankova.cz. Vstupné 
dobrovolné.

Kurzy seznámení s tabletem
Do nabídky kurzů, které 

v knihovně pořádáme, jsme za-
řadili také kurz věnovaný zákla-
dům práce na tabletu s operačním 
systémem Android. Kurz je pouze 
dvouhodinový, podmínkou je, že 
si zájemci přinesou své vlastní za-
řízení - tj. tablet případně smart-
phone s  operačním systémem 
Android. 

Na základě zkušeností, které 
jsme získali minulý měsíc, tento-
krát rozdělíme kurz na školení pro 
úplné začátečníky a pro mírně po-
kročilé. Ti, kteří s tabletem teprve 
začínají, jsou zváni na úterý 9. úno-
ra od 9 do 11 hodin, ty zběhlejší, 
kteří si chtějí spíše doplnit znalos-
ti, zveme na čtvrtek 11. února od 9 
hodin do 11 hodin do malého sálu 

knihovny, cena kurzu je v obou pří-
padech 100,- Kč.

Bojíte se islámského státu?
Spolek Presafe z. s. za podpo-

ry Jihomoravského kraje pořádá 
v úterý 23. února v 17 hodin ve 
velkém sále knihovny přednášku 
na téma Politicko-bezpečnostní 
situace ve světě a její dopady na 
dění v České republice. Řeč bude 
o bezpečnostní situaci na Střed-
ním Východě s důrazem zejména 
na tzv. islámský stát. Přednáška je 
určena pro seniory, ale nejen pro 
ně - vstup volný.

Jarní prázdniny 
s dětským oddělením

Až do 29. února probíhá ve 
vstupních prostorách dětského 
oddělení v prvním patře přístav-
by knihovny výstava podle knihy 
komiksů Kláry Smolíkové a Hon-
zy Smolíka nazvaná Husův dům. 

Na jarní prázdniny si dět-
ské oddělení připravilo pro děti 
řadu zajímavých akcí. V pondě-
lí 29. února od 9 do 12 hodin to 
bude oblíbené Dopoledne s Ki-
nectem, na odpoledne je pro děti 
připravena soutěž Husův dům, 
opět na motivy komiksů Kláry 
a  Honzy Smolíkových. Ve stře-
du 2. března od 14 do 18 hodin 
zájemce čeká Prázdninové tvo-
ření v knihovně na téma Vyrá-
bíme odznáčky… Děti i dospělí 
si můžou vyrobit připínací placku 
(10,- Kč za kus) podle svého vlast-
ního návrhu. Ve čtvrtek 3. března 
od 9 do 12 hodin opět Dopoled-

ní hrátky s Kinectem a v pátek 
4. března Kino v knihovně od 15 
do 17 hodin.

Free Film Fest 
- Vražedná pole na Srí Lance

První březnový úterek, tj. 
1. března od 18 hodin pokračuje 
v malém sále pravidelné promí-
tání filmů z  festivalu Jeden svět. 
Tentokrát to bude britský středo-
metrážní dokument z roku 2013 
Vražedná pole na Srí Lance. Dvě 
desetiletí války s tamilskými sepa-
ratisty na severu Srí Lanky ukon-
čila brutální ofenziva srílanské 
armády v roce 2009. Film rekon-
struuje události, které se odehrály 
během 120 dní krutých bojů, a při-
náší důkazy o válečných zločinech 
srílanské vlády. Podle svědectví 
a videonahrávek, se kterými pra-
cují autoři dokumentu, se zdejší 
civilní obyvatelstvo stalo obětí 
cíleného bombardování a poprav. 
ČSFD - 91% 

Počítačové kurzy 
- úprava videa v počítači 

V únoru v knihovně probíhá 
Počítačový kurz pro mírně po-
kročilé, na který naváže speciali-
zovaný kurz Grafické možnosti 
počítače pro mírně pokročilé II 
- úprava videa v počítači, který 
začíná ve středu 2. března v 9 ho-
din. Zájemci se na něm dozví vše 
podstatné o  počítačovém zpra-

cování videa, mimo jiné se na-
učí filmové záznamy upravovat, 
střihat, přidávat titulky, efekty, 
další zvukové stopy… a spoustu 
dalších dovedností.

Kurz má čtyři lekce a bude pro-
bíhat vždy ve středu a pátek od 9 
do 11 hod. v malém sále knihov-
ny. Cena celého osmihodinového 
kurzu je 300,- Kč. Bližší informace 
je možno získat ve studovně Měst-
ské knihovny Břeclav na ul. Ná-
rodních hrdinů 9, na tel. čísle 519 
372 149 nebo na mobilním tel. čís-
le 725 107 305. Na kurzy je možné 
se přihlásit i on-line přihláškou na 
stránkách www.knihovna-bv.cz. 

Akce na pobočce v Poštorné
V pátek 10. února v 16.30 ho-

din zveme nejmenší čtenáře na 
vyprávění pohádky s výtvarnou 
dílničkou z cyklu Povídám, po-
vídám pohádku, pro děti je též 
připravena vědomostní soutěž 
Kouzelný svět pohádek H. CH. 
Andersena a o  jarních prázdni-
nách (29. února - 4. března) se děti 
v knihovně mohou těšit na kino, 
hraní s Kinectem a knihovnickou 
dílničku. 

Poštorenská pobočka připra-
vila tentokrát i akci pro dospělé 
čtenáře - v  úterý 16. února od 
17:30 je pro ně připravena beseda 
s Františkem Schulzem nazvaná 
Poštorná – obec, která si zacho-
vala svou tvář.

Městská knihovna Břeclav připravuje na únor 2016

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
Téma: Léčení rakoviny souběžně s medicínou

17. února 2016 od 18 do 20 hod.
Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853

Poštorenš   vinaři a Slovácký krúžek
pořádají 

Výstavu vín 2016
v KD Poštorná 12. 3. v 10 hodin

Degustace proběhne 6. 3. v 9.30 hodin

Zveme Vás na promítání filmu z festivalu Jeden svět

Sejde z očí, sejde z mysli (2014, Kanada)
Jaké je žít v léčebně pro schizofreniky, 

kteří spáchali těžké zločiny? 

Je naděje na opětovný návrat do běžného života?

20. 2. v 18 hodin, Bílý kostel, Jiráskova 2, Břeclav

V lednu poštorenští senioři slavnostně zahájili pravidelné kavárny. 
V poštorenském kulturním domě členové dramatického kroužku seni-
orů nastudovali melodie z opery Prodaná nevěsta od Bedřicha Smeta-
ny. Ve skvěle padnoucích kostýmech, které si sami vytvořili, předvedli 
divákům neopakovatelný zážitek. Poděkování patří především panu 
Janu Chýlovi, který celý program hudebně upravil do studijní formy. 
Účinkující sklidili od zaplněného sálu dlouhý aplaus.               (ok) 

Senioři: Prodaná nevěsta
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      ÚNOR     R 2016 

 

Úterý 2.2. ve 20:00 
PERFEKTNÍ DEN                                            KINO ART 
První obětí všech válečných konfliktů bývá zdravý rozum. A přesně to se stalo i skupince humanitárních 
pracovníků z mezinárodní organizace Aid Across Borders, která pomáhá ve válečné zóně kdesi na 
Balkáně. Režie: Fernando León de Aranoa. Hrají: Olga Kurylenko, Benicio Del Toro, Tim Robbins 

 

Středa 3.2. a čtvrtek 4.2. ve 20:00 
REVENANT ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
Americký západ, Jižní Dakota, 1823. Místo a čas s hodně relativní hodnotou lidského života. 
Režie: Alejandro González Iňarritu. Hrají: Leonardo DiCaprio, Tom Hardy 

 

Čtvrtek 4.2. v 17:00 a pátek 5.2. v 17:00 a ve 20:00 
STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ 
Star Wars se vracejí na plátna kin. Režie: J. J. Abrams . Hrají: Harrison Ford, Mark Hamill...  
 

Sobota 6.2. v 17:00 a ve 20:00 
KRAMPUS: TÁHNI K ČERTU 
Kdo se nikdy nebál, že ho na Mikuláše odnese čert, ten ať hodí vánoční ozdobou...  
Režie: Michael Dougherty. Hrají: Adam Scott, Toni Collette, Allison Tolman 

 

Úterý 9.2. ve 20:00 
ZDE HAROLD                                                 KINO ART 
Čerstvě zkrachovalý podnikatel v oblasti prodeje nábytku Harold vyráží do Švédska unést toho, kdo podle 
něj zapříčinil jeho bankrot – samotného zakladatele IKEA Ingvara Kamprada. Režie: Gunnar Vikene.  

 

Středa 10.2. ve 20:00 
13 HODIN: TAJNÍ VOJÁCI Z BENGHÁZÍ 
Film, který vznikl na motivy stejnojmenné knihy, líčí události očima aktérů, který prokázali tragické selhání 
amerických tajných služeb. Jeho středobodem je odvaha jedinců, kteří udělali správnou věc navzdory 
bezprostřední smrtelné hrozbě. Režie: Michael Bay. Hrají: John Krasinski, Freddie Stroma  

 

Pátek 12.2. a sobota 13.2. ve 20:00 
PADESÁTKA 
Co se stane na horách, zůstane na horách, a dole ať si dělaj, co chtěj. Opravdovým kořením Krkonoš jsou 
místní horalé, kteří zde žijí... Režie: Vojtěch Kotek. Hrají: Ondřej Pavelka, Marek Taclík, Jakub Prachař 

 

Pátek 12.2. a sobota 13.2. v 17:00 
KRÁLOVÉ HOR 
Příběh o silném přátelství chlapce a orla. Mládě orla je svým starším bratrem vyhozeno z hnízda, a tím 
odsouzeno k smrti… Režie: Gerardo Olivares, Otmar Punker. Hrají: Jean Reno, Tobias Moretti 
Dobrodružný, rodinný, Rakousko, 2015, DABING, přístupný, 97 min., 110,- Kč 
 

Úterý 16.2. v 18:00                              Kudrnovské cestovatelské večery 
KANÁRSKÉ OSTROVY s Markétou Balatíkovou 
 

Středa 17.2. ve 20:00 ve 3D, čtvrtek 18.2.  v 17:00 a ve 20:00 
DO POSLEDNÍHO DECHU 
Hrdinský akční thriller, vypráví pozoruhodný příběh nejodvážnější plavby malého záchranného člunu v 
historii pobřežní stráže. Novou Anglii zasáhla 18. února 1952 rozsáhlá bouře, označovaná též místními 
jako nor'easter. Režie: Craig Gillepie. Hrají:Chris Pine, Ben Forest, Casey Affleck  

 

Pátek 19.2. a sobota 20.2. ve 20:00 
DEADPOOL 
Překvapení! Tohle je jiný film. 
Deadpool ze stáda slušňáckých týpků vybavených superschopnostmi poněkud vybočuje, jelikož              
je neodolatelně oprsklý, vulgární, brutální a …hlavně nechutně vtipný.  
Režie: Tim Miller. Hrají: Ryan Reynolds, Morena Baccarin  

 

Pátek 19.2. v 17:00 ve 3D, sobota 20.2. v 17:00 a  neděle 21.2. v 15:00 
ROBINSON CRUSOE: NA OSTROVĚ ZVÍŘÁTEK 
Pohádka pro celou rodinu 
Připravte se na konečně pravdivý příběh Robinsona Crusoe a jeho nejvěrnějšího  
přítele – papouška Úterý. Režie: Ben Stassen  

 

Středa 24.2. ve 20:00 
OSM HROZNÝCH 
Osmý film Quentina Tarantina. 
Hrají: Samuel L. Jackson, Kurt Russell, Jennifer Jason Leight  

 

 

  Kino Koruna je provozováno za finanční podpory Města Břeclav . 

 

 

Čtvrtek 25.2. v 17:00 a ve 20:00 a pátek 26.2. ve 20:00 
LÍDA BAAROVÁ 
Film Filipa Renče. Hrají: Taťána Pauhofová, Klára Issová, Simona Stašová. 

 

Pátek 26.2. v 17:00, sobota 27.2. v 17:00 ve 2D a ve 20:00 ve 3D 
BOHOVÉ EGYPTA 
Bitva o trůn začíná. Starověký Egypt čeká epický souboj titánů. Magie, monstra, rozzuření bohové a 
šílenství.... Režie: Alex Proyas. Hrají: Gerard Butler, Nikolaj Coster-Waldau, Rufus Sewell  

 

Neděle 28.2. v 15:00 
LEDOVÁ SEZÓNA 
 

Úterý 1.3. ve 20:00 
RODINNÝ FILM                                              KINO ART 
Jak se vypořádají s nečekanou svobodou dva teenageři, jejichž rodiče se vydali na plavbu jachtou po 
oceánu? A co když do tohoto rodinného „testu“ vstoupí další, nečekaně dramatická událost?  
Režie: Olmo Omerzu. Hrají: Karel Roden, Vanda Hybnerová, Jenovéfa Boková  

 

Středa 2.3. v 17:00 a 20:00 a čtvrtek 3.3. ve 20:00 
DECIBELY LÁSKY 
Odvěká touha po lásce, životním partnerství, nápravě křivd i omylů, to vše napříč všemi generacemi. 
Režie: Miloslav Halík. Hrají: Otec a syn Rudolfové Hrušínští, Iva Janžurová, Alžběta Bartošová, Filip Cíl  

 

Čtvrtek 3.3, pátek 4.3. a sobota 5.3 v 17:00 
ŘACHANDA 
Pohádka o jedné rozmazlené princezně a dvou kamarádech , kteří se neživí vždycky úplně poctivě.  
Režie:  Marta Ferencov. Hrají: Bolek Polívka, Vladimír Polívka, Vilma Cibulková, Oldřich Kaiser 

 

Pátek 4.3. a sobota 5.3. ve 20:00 
AVE CAESAR 
Produkovat film,  když vám unesou největší hvězdu je trest. Jenže Mannix se naučil, že i sebevětší krizi 
lze vyřešit. Režie: Ethan Coen, Joel Coen. Hrají: Josh Brolin, Scarlett Johansson, George Clooney  

 
 

 

  

Koncert vyjímečného tria herce 
Tomáše MATONOHY 
muzikálové zpěvačky 
Venduly PŘÍHODOVÉ  
a klavíristy a skladatele  
Zdeňka KRÁLE.  

 

Těšit se můžete na divadelní písně, folk-popové i ryze rockové písně. V podání finalistky 
Hlasu 2014, zpěvačky Venduly Příhodové, herce a baviče Tomáše Matonohy, který kromě 
hry na kytaru jistě využije mezi písněmi svého nadání pro břitký humor, a v neposlední řadě 
Zdeňka Krále, klavíristy, který koncert okoření virtuozní hrou na klavír. 

 

Luboš JAVUREK, ŠANY a spol...                                        

Na podzim 2016 oslaví Honza své kulaté sedmdesáté narozeniny a po více jak  
2 leté přestávce se vrací na pódium...  

 

 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz 
REZERVACE KONČÍ 30 min. před filmem nebo 1 den před koncertem či divadlem. 

ÚT-PÁ: 10:00 – 20:00, SO: 15:00 – 20:00 
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Nejsem člověkem závistivým. 
I když. Občas mne píchne tako-
vý malý žahavý osten. Tak třeba 
když uvidím a samozřejmě i ucí-
tím dozlatova vypečený bůček. 
Achich ouvej! Vím, že v  mém 
věku je to časovaná cholestero-
lová bomba. Co už včíl. Ale mám 
jednu dlouhodobou závističku. 
Ne, není to tažený štrůdl. I když. 
Závidím jiným a historicky koša-
tějším městům jejich věže a víž-
ky. Ty kouzelné štíhlé a  vysoké 
stavby mne už od mládí fasci-
novaly. Stejně jako majáky. Kde 
jaké místo má věží plnou ošat-
ku. Například taková Praha. Ta 
je prý stověžatá. Nevím. Pražáci 
to tvrdí. Ale co my jižané? A jak 
jsme na tom my, Břeclavané? 

A tak jsem se rozhodl v čase 
marhulových táčů, že si je spočí-
tám. Vzal jsem kolo a vyjel. Říkal 
jsem si, že to bude docela jedno-
duché. Spočítáš je na prstech jed-
né ruky. Začal jsem od zámku. 
Až na místě jsem zjistil, že zá-
meckých věží je celkem 6. Hm. 
Nepřehlédnutelná je věž kostela 
sv. Václava na náměstí. Poštoren-
ský kostel má věže tři. „ Jak ti to 
jde“, spiklenecky na mne mrkla 
věž vodárenská? Ano, prsty na 
obou rukách mi došly. Pak jsem 
si započítal tři věže na hasičských 

zbrojnicích a dvě věžičky na žluté 
škole. A už z dálky na mě máva-
la vížka na Hvězdově vile, dnes 
Domu dětí a  mládeže. Uf. Po 
cestě ze staré Břeclavi jsem si dal 
po cestě Kofolu. Jestliže ji milu-
ješ, není o čem mluvit. Tak, jak 
vypadá mezisoučet? Jo, osmnáct. 

Jeďa po mostě jsem započí-
tal ještě věžičku Racia, tedy 19. 
U  břeclavského nádraží jsem si 
připsal tři věžičky na tzv. Fialo-
vých domech. Ano, ta skleróza. 
Málem bych zapomněl na zvo-
nici kapličky ve Staré Břeclavi. 
Asi je to tím horkem. “Kódl“ po-
vídá soused Miloš. „A co ty dvě 
výtahové věže v  Otisu?“ Jo, jo. 
Už si to píšu. Zatím mně to dělá, 
suma sumárum, 24 věží, vížek 
a  věžiček. V  přátelském dialo-
gu jsme ještě došli k vodárenské 
věži na nádraží. 25. Zaparkoval 
jsem kolo a šel na jedno. To víte, 
že u jednoho nezůstalo. V duchu 
jsem projížděl naším městem. 
Okukoval domy, střechy a jejich 
štíty. Řeknu vám, že mě z  těch 
věží začalo strašit ve věži. Mož-
ná, že jsem špatně počítal? Třeba 
něco přehlédl? Kamarád si utřel 
pivo z  vousu a  povídá: „Zkus 
příště počítat komíny.“ Asi víte, 
kam jsem ho poslal. 

Karel Křivánek

Na závěr vánočního času 
se 10. ledna 2016 uskutečnila 
v českém kostele na vídeňském 
Rennwegu slavnostní mše, při 
níž vystoupil folk lorní sou-
bor Charvatčané za doprovodu 
rozšířeného orchestru Notečka. 
Přednesli působivou vánoční 
mši Hej Mistře od Jakuba Jana 
Ryby, od jehož úmrtí uplynulo 
v loňském roce dvě stě let. Jako 

čestný host se mše zúčastni-
la Jeho Jasnost princ Wolfgang 
z Lichtenštejna. Kostel Těšitelů 
byl zcela zaplněn vídeňskými 
Čechy a Slováky, kteří dlouhým 
pokleskem odměnili účinkují-
cí za vysoký umělecký zážitek. 
Správce farnosti farář Štěpán 
poděkoval vřelými slovy všem 
přítomným za slavnostní atmo-
sféru.                (dh)

„Jak to jde,“ spiklenecky
na mě mrkla vodárenská věž

Česká Vídeň tleskala 
Charvatčanům

P o z v á n k a

Na Výroční členskou schůzi
Svazu těl. postižených MO Břeclav, 
která se koná dne 21. 3. 2016 - pondělí 

ve 14.00 hod. 
ve velkém sálu na Domu školství Břeclav

Prosíme o dochvilnost!
Ke kontrole zaplacených příspěvků bude poža-

dován průkaz STP
Srdečně zve všechny své členy

Výbor STP MO Břeclav

KOPÍROVÁNÍ

SYSTÉMY
MONTÁŽE
GRAVÍROVÁNÍ 
PRODEJ

Specializovaná prodejna
s klíči, zámky, kováním

519 372 506 603 259 838
www.palenska-klice.eu PÁLE

N
SK Á  - VÝROBA K

L

ÍCU

P r v n í  l e t o š n í 
číslo Malovaného 
kraje, vlastivědné-
ho a národopisného 
časopisu slováckého 
regionu, vydávané-
ho v Břeclavi, který 
poprvé vyšel již před 
70 lety je na pultech.

Břeclav v  něm 
o p ě t  z a s t u p u j e 
hned několik člán-
ků. V  textu Pošto-
renská propagace 
tradic se píše o tom, 
že i někdejší zvyky 
lze představit zce-
la moderní formou 
v powerpointu. Pří-
spěvěk Hromnice 
pak mj. odkazuje k další městské části, ke Staré Břeclavi. Po pře-
čtení článku s názvem Nový invazní druh v Břeclavi – zavíječ zi-
mostrázový už budete vědět, co loni v létě způsobilo usychání vašeho 
krušpánku. A mladému břeclavskému spisovateli Michalu Šefarovi 
a ukázkám z jedné z jeho knih je zasvěcen úvodní díl cyklu Literá-
ti ze Slovácka. V Břeclavi lze Malovaný kraj koupit v Knihkupectví 
Vašíček, turistickém informačním centru a některých novinových 
stáncích či přímo v sídle redakce v Domě školství.  

                           (mk)

Břeclav v Malovaném kraji
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Veslař Lukáš Helešic ukázal 
svou špičkovou výkonnost a i le-
tos zvítězil na mistrovství ČR na 
trenažérech v kategorii mužů do 
23let. Vzhledem k  tomu, že le-
tošní rok je olympijský, seniory 
čekalo XXIII. Mezinárodní mis-
trovství ČR v jízdě na veslařském 
trenažéru už v rámci druhého po-
hárového kola. 

„Se svým výkonem jsem spo-
kojený. Obhájil jsem vítězství ve 
třiadvacítkách, zajel jsem oso-
báček, i když k metě šesti minut 
mi scházelo šest desetin. Stále je 
co zlepšovat. Chtěl bych se do-

stat do noncoxu (čtyřky bez kor-
midelníka), zajet dokvalifikaci 
a proniknout na olympiádu. Ne-
myslím si totiž, že bychom byli 
na dvojce s  Mírou Jechem tak 
rychlí, abychom dokázali vyjet 
olympiádu. I když máme novou 
loď a  minimálně tady v  Česku 
nám to nejspíš půjde srovnatelně 
s ostatními. Na noncoxu je zkrát-
ka větší šance. Vím, že si nekladu 
malé cíle, ale dívám se dopředu. 
Kdyby to nevyšlo, tak bych chtěl 
jet ve třiadvacítkách na mistrov-
ství světa,“ shrnul veslař. 

(aka)

Na lednov ých krasobrus-
lařských závodech v  Praze na 
zimním stadionu Nikolajka v ka-
tegorii nejmladší žačky skvěle 
bojovala Adriana Vaculíková, 
která měla našlápnuto na me-
dailové pozice. Vaculíková před-

vedla ve své volné jízdě axela, 
dvojitého salchowa a  obtížné 
piruety. Bohužel pád u  dvoji-
tého rittbergera jí odsunul na 
6. místo, což je i tak v silné kon-
kurenci třiceti závodnic skvělé 
umístění.                 (red)

Reprezentovat Jihomoravský kraj se vydala břeclavská rodačka a od-
chovankyně břeclavského krasobruslení Ivana Kratochvílová na Hry 
VII. zimní olympiády dětí a mládeže. V krátkém programu předvedla 
pěknou kombinaci dvojitého lutze s dvojitým toloopem, dvě náročné pi-
ruety a krokovou pasáž a těsně se ji podařilo zvítězit. Do volných jízd 
nastoupila s odhodláním udržet si první pozici a získat tu nejvyšší me-
daili. V silné konkurenci těch nejlepších závodnic ze všech krajů musela 
předvést bezchybnou jízdu se všemi dvojitými skoky, včetně dvojitého 
axela, náročnými piruetami a váhami. A to se jí podařilo. Z mladších 
žaček nakonec zajela nejlepší volnou jízdu a v konečném součtu 82,23 
suverénně zvítězila nad soupeřkami o celé 4 body a mohla se tak těšit 
z olympijského zlata.               (kr)

I na sklonku loňského roku se sešli příznivci turistiky, kteří teplo 
domova vyměnili za pobyt na čerstvém vzduchu. Více než stovka tu-
ristů vyrazila na Poslední (loňský) kilometr k Janovu hradu, kde jim 
odměnou byly klobásky, cukroví a také něco tekutého na zahřátí. Oddíl 
turistiky KČT Slovan Břeclav MSK se už nyní těší na letošní akce, na 
které bude své příznivce pravidelně s předstihem zvát.                  (kam)

Helešic mistrem ČR
na trenažéru

Vaculíková bojovala v Praze

Olympijské zlato
míří do Břeclavi

Poslední loňský kilometr 

Dvě zbrusu nové lodě a jedna repasovaná. Za účasti představitelů břeclavské radnice, Jihomoravského kraje, ale i Poslanecké sněmovny ČR, vý-
robce lodí a sponzorů z řad veřejnosti pokřtili břeclavští veslaři na konci ledna v areálu nad splavem nový skif a dvojskif. K nim přibyl ještě dvoj-
skif repasovaný. „Veslování je sport, který je propojený s přírodou. Jezdíme na Dyji mezi lužními lesy. Nové přírůstky v našem lodním parku proto 
dostaly symbolická jména spjatá s prostředím, ve kterém jezdíme. A protože jsme lodě pokřtili v lednu, oba názvy začínají na L. Pojmenovali jsme 
je Ledňáček a Leknín,“ vysvětlil předseda břeclavského SVK František Pafkovič. „Nesmírně si vážíme podpory města, kraje, poslanecké sněmovny 
i soukromých sponzorů. Věřím, že nové lodě budou v rukou našich veslařů soupeře porážet,“ doplnil. Část prostředků na nákup lodí se uhradila také 
z benefiční akce Piknik na vesláku v rámci loňské Slovácké regaty. „Děkujeme všem, kteří přispěli, i Slováckému veslařskému klubu, který tak umož-
nil získat další prostředky na pořízení sportovního vybavení,“ sdělil za pořadatele pikniku Petr Chlumecký z organizace AIDED-EU.                 (dav)  

Veslaři pokřtili Ledňáčka a Leknín
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Osm týmů, spousta gólů, mno-
ho pěkných momentů a drama až 
do závěrečných sekund turnaje. To 
vše přinesl třetí ročník florbalové-
ho Memoriálu bratra Josefa Janka 
v hale Lokomotivy Břeclav. Vítěz-
ství nakonec obhájili Úžasňákovi, 
kteří po velké bitvě zdolali ve finá-
le hráče týmu Sokolíci z Lanžhota 
4:3 po samostatných nájezdech.

Z triumfu, jenž se zrodil z tak-
řka prohraného zápasu, neskrý-
val radost kapitán Jaroslav Válka. 
„Nezačali jsme dobře a  po pár 
minutách jsme prohrávali o  tři 
branky. Pak jsme ale zabojovali, 
podařilo se nám snížit a vytvoři-

li jsme si velký tlak. Musím však 
přiznat, že už jsem ani nevěřil, že 
ještě dokážeme poslat utkání do 
nájezdů,“ připomněl vyrovná-
vací trefu Petra Moravčíka jede-
náct vteřin před koncem základní 
hrací doby. 

Napínavý penaltový rozstřel 
pak dospěl až do páté série, kde 
rozhodl povedenou bekhendo-
vou kličkou David Baláš. Výsled-
ky dvakrát 8:1, 5:1 a 6:2 poslaly 
Úžasňákovy do semifinále, kde 
tým okolo Války zničil jedenácti 
góly také nebohé Kluky ušaté a ne-
dal pochyb o tom, že mu místo ve 
finále právem patří.                (bal)

Vole jb a lov ý 
oddí l Lokomo-
tivy Břeclav při-
pravil v lednu pro 
sportovní fanouš-
ky atraktivní po-
dívanou. Břeclav 
hostila semifiná-
le českého poháru žen, ve kterém 
se střetly extraligové celky VK 
KP Brno a  TJ Ostrava. Domácí 
fandové byli především zvědaví, 
jak si povede Marika Tesařová, 
břeclavská odchovankyně v dresu 

Brna. Ta byla nakonec vyhlášena 
nejlepší hráčkou svého týmu, ale 
to byla jen slabá náplast na cel-
kem jednoznačnou porážku Brna 
v poměru 0:3 (-17, -14, -19). 

(juh)

Florbalový turnaj: 
bitva do poslední chvíle

Pohárové semifinále 
volejbalistek v Břeclavi

V lednu začala odvetná kola 
extraligy stolních tenistek. Vítěz 
Českého poháru a reálně druhý 
celek tabulky extraligy (aktuál-
ně je na čele před Hodonínem 
díky většímu počtu odehraných 
utkání) MSK Gumotex Břeclav 

odstartoval čtyřmi hladkými 
výhrami. V Havířově zdolal bez 
nejmenších problémů 6:0 domá-
cí Baník, který bojuje o záchra-
nu v  soutěži, a co bylo důležité, 
dokázal vyhrát 6:2 na stolech SK 
Frýdlant nad Ostravicí, třetího 

z  favoritů, který tak prakticky 
ztratil možnost ohrozit druhé 
místo Břeclavi po základní čás-
ti nejvyšší domácí soutěže. Také 
další dvě kola v  domácím pro-
středí přinesla suverénní výhry 
MSK. Ambiciózní Řeznovice, as-
pirující na účast mezi šesti aktéry 
nadstavbového play off o mistra 
ČR 2016, prohrály v Břeclavi 1:6, 
Vlašim nedosáhla ani na čestný 
bod a před očima starosty Břec-
lavi Pavla Dominika, který před 
utkáním ocenil družstvo stolních 
tenistek MSK za jeho sedmé pr-
venství v Českém poháru, odjela 
s porážkou 0:6.

Stálicí celku MSK je Maďarka 
Vivien Ellö, která v extraligovém 

ročníku 2015-2016 ještě neokusi-
la hořkost porážky a bezchybná 
byla i ve finálovém turnaji Čes-
kého poháru, v němž třemi body 
proti favorizovanému Hodoní-
nu výrazně přispěla k  senzační 
výhře Břeclavanek 5:2. Vysoký 
výkonnostní standard si udržuje 
dvojka družstva Aneta Kučero-
vá, stále se herně zlepšuje Ka-
rin Adámková a startů z pozice 
náhradnice využívá dorostenka 
Veronika Tušlová. Tým MSK je 
vyrovnaný, psychicky silný, což 
přispívá k  jeho dobrým výsled-
kům i v utkáních, v nichž se v díl-
čích zápasech musejí hráčky MSK 
o výhru se soupeřkami poprat. 

(hýb, foto dav) 

Na úvod odvet čtyři hladké výhry

K výhře v Českém poháru, kde Břeclavanky senzačně porazily Hodo-
nín, poblahopřál stolním tenistkám i břeclavský starosta Pavel Domi-
nik. Ten navíc před extraligovým zápasem „rozpinkával“ Viven Ellö.
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V lednu byly v VIP místnosti zimního stadionu předány ceny 
vítězům prvního ročníku soutěže o nejlepší břeclavskou sportov-
ní fotografi i.

Soutěž uspořádala příspěv-
ková organizace města Tereza 
Břeclav pod patronací radního 
Tomáše Mráze. Vítězem úvodní-
ho ročníku se stal Robert Janík 
(plavkyně), druhé místo obsa-
dil Petr Uher (hokejisté) a třetí 
Jaroslav Kicl (mladí fotbalisté).

„Vítězi moc gratuluji a  přeji 
mu nejen další krásné fotografie, 
ale především hodně trenérských 
úspěchů v  plaveckém oddíle,“ 
uvedl při předání cen radní To-
máš Mráz, který zároveň vyhlá-
sil další ročník soutěže. „Sport 
k životu Břeclavanů neodmysli-

telně patří a šikovných fotogra-
fů je u nás určitě taky dost, takže 
věřím, že opět získáme spoustu 
krásných snímků.“

Fotografie se sportovní tema-
tikou můžete již nyní posílat ve 
formátu jpg na e-mailovou adresu 
david.mahovsky@breclav.eu. Mi-
nimální velikost snímku musí být 
3 MB. Na snímcích musí být spor-
tovní aktivity pořízené v Břeclavi. 
Uzávěrka soutěže bude 30. listo-
padu 2016. I tento rok se můžete 
těšit na zajímavé ceny. 

(juh, foto R. Janík, 
P. Uher, J. Kicl, dav)

V soutěži zvítězil snímek plavkyně

Po vánočních turnajích se 
naplno rozběhly turnaje a utká-
ní pro všechny věkové kategorie 
mládeže. Ti nejmladší i  nadále 
zápolí v  minihokejových dra-
matech, ti kapku starší pozná-
vají záludnosti velkého hřiště. 
Na zkoušku se někteří hokejisté 
otrkávají ve vyšších kategoriích.

Druháci skvěle bojovali na 
svazovém turnaji v Blansku. Díky 
výborné hře celého týmu nedali 
šanci brněnským Válečníkům 
a porazili je 10:2, Znojmo pak Lvi 
přehráli 11:0. 

Třeťáci mají za sebou dva 
úspěšné turnaje s bilancí tří vý-
her a jedné těsné prohry. Povedlo 
se jim porazit mimo jiné i brněn-
skou Kometu po bojovném výko-
nu 9:5. Tyto hokejisty ještě čeká 
několik turnajů a  jeden z  nich 
bude domácí, 21. 2. na břeclav-
ském zimním stadionu přivítají 
HO Hamíkovo a HC Boskovice.

Hokejisté 4. tříd už hrají na 
velkém hřišti a čeká je ještě osm 
zápasů do konce sezony. Po pře-

chodu na velkou 
hrací plochu jsou 
naši zatím velmi 
úspěšní s  bilan-
cí tří výher, dvou 
remíz a pouze je-
diné porážky. 

Mladší a  star-
ší žáci mají na 
programu ještě 
9  utkání. Mladší 
žáci v lednu po 22 
utkáních poprvé 
v  sezoně prohrá-
li a určitě ve zbý-
vajících zápasech 
budou chtít za-
čít další sérii vý-
her a porvat se tak 
o titul přeborníka 
Jihomoravského 
a  Zlínského kra-
je. Starší žáky zatím trápí nevy-
rovnanost výkonů. I  tak bojují 
o  umístění v  první pětce mezi 
sedmnácti týmy. 

Mladší dorost začal nadstav-
bovou část a bojuje o účast v play-

-off rakouské soutěže. Starší 
dorost, po delší odmlce způso-
bené nedostatkem hráčů, získá-
vá zkušenosti v rakouské EBYSL, 
kde hrají týmy z Maďarska, Ra-
kouska, Slovinska a také Znojmo. 

První sezona je zatím pro Břecla-
vany velmi tvrdá. Získané zku-
šenosti se ale budou hodit a už je 
vidět, že mladí hokejisté získávají 
potřebné sebevědomí do dalších 
bojů.                         (hc)   

Břeclavská Lvíčata porazila i Kometu

Malé hokejisty podporuje město Břeclav i desítky místních podnikatelů. Na sklonku 
roku předali hokejovým nadějím šek na 200 tisíc korun.
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20 LET TRADICE, 7 LET ZÁRUKA
OKNA, DVE E, VRATA, FASÁDY

SLEVA 50 + 10% V ÚNORU 2016 Okna, dve e, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v cen  od 19.990 K  v etn  dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobo ka B eclav, Lidická 50
tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, 777 555 925
e-mail: breclav@pramos.cz

TRADICE
od roku 1995

ESKÁ OKNA
OPRAVDU

PRAMOS

od SLEVULÁKA

SLEVA 50+10%
OKNA

PLATÍ POUZE

DO 29.2.2016
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MADOIL AUTOSERVIS

DOPŘEJTE
VAŠEMU VOZU

TO NEJLEPŠÍ!

SOVADINOVA 10, BŘECLAV
Tel.:  +420 519 321 573, +420 605 833 388

Jsme držitelem
certifikátu ISO 9001ce

VÝMĚNY OLEJŮ A VŠECH PROVOZNÍCH KAPALIN

ZA VELMI ROZUMNÉ CENY

DIAGNOSTIKA MOTORU

PŘEZOUVÁNÍ PNEUMATIK

NÁHRADNÍ DÍLY DO VAŠEHO VOZIDLA

VEŠKERÉ INFORMACE SE DOZVÍTE NA STRÁNKÁCH

www.MADOIL-SERVIS.cz
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